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WYDAWCA
Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel. (22) 763 30 00, 
fax (22) 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org 
 
Urząd Miejski czynny 
poniedziałek: 9:00 - 19:00
wtorek - czwartek: 8:00 - 16:00 
piątek: 8:00 - 14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 9:00 - 18:30 
(przerwa 13:00 – 13:25)

wtorek - czwartek: 8:00 - 15:15 
(przerwa 13:00 – 13:25)

piątek: 8:00 - 13:15 
(przerwa 11:00 - 11:25) 

Nr rachunku bankowego:  
49 1240 6074 1111 0000 4991 6047

Nr rachunku bankowego 
do opłaty skarbowej: 
90 1240 6074 1111 0010 5705 0013

Biuro Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze 
– Punkt Informacyjny 
(stanowiska 2, 3)
tel: 22 763 30 01 do 04, 

Dowody 
(stanowiska 4, 5, 6)
tel: 22 763 30 81 i 82

Sprawy meldunkowe 
(stanowiska 7, 8)
tel: 22 763 30 83 i 84

Podatki 
(stanowiska 9, 10)
tel: 22 763 30 91

Kasa 
(stanowisko 11) 
tel: 22 763 30 41

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel: 22 763 30 70

Punkt konsultacyjny
(parter Urzędu Miejskiego)
tel. 22 763 30 61

Szanowni Mieszkańcy,

Słuchanie głosu mieszkańców, to 
jeden z najważniejszych obowiąz-
ków każdej władzy. W Państwa głos 
wsłuchuję się jako burmistrz od po-
czątku kadencji. Procedując wpro-
wadzenie karty seniora w naszej 
gminie zarządziłam szerokie kon-
sultacje. Po raz pierwszy wróciło do 
nas ponad 500 wypełnionych przez 
seniorów ankiet, co świadczy o po-
trzebie wysłuchania i zajęcia się na 
serio istotnymi dla ludzi problemami. 
Podobnie jest z procedowaniem re-
gulaminu Budżetu Obywatelskiego 
na rok 2017, gdzie przygotowaliśmy 
ankietę elektroniczną. Tak samo 
będę słuchać głosu mieszkańców 
Gminy Wołomin w drażliwej sprawie 
RiPOKu. Pierwszym etapem kon-
sultacji, po decyzji Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego, będzie 
otwarte spotkanie z mieszkańcami, 
które zaplanowaliśmy na 4 kwietnia, 
poświęcone omówieniu możliwych 
wariantów.

Już od 1 kwietnia w Gminie Woło-
min zaczniemy przyjmować wnioski 
do wypłat świadczeń wychowaw-
czych w ramach programu 500 plus. 
Jesteśmy do tego przygotowani. Do 
realizacji tego zadania wyznaczy-
łam Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Więcej informacji o zasadach doty-
czących 500 plus możecie Państwo 

przeczytać w „Naszym Wołominie” 
na stronach 11-13.

W związku z tym, że wiosna zbli-
ża się wielkimi krokami, a wraz 
z nią chęci do porządkowania swo-
ich posesji i domów, pragnę Państwu 
przypomnieć, że w Wołominie istnie-
ją dwa punkty „PSZOK”, gdzie moż-
na bezpłatnie oddawać selektywnie 
zebrane odpady takie, jak odpady 
zielone, budowlane, rozbiórkowe, 
zużyte opony itp. Stare, ale sprawne 
sprzęty RTV i AGD, można z kolei 
przekazać innym do wykorzystania 
w ramach projektu „Drugie życie 
odpadów”. O sprawach piszemy na 
stronach 11 i 25. Serdecznie polecam 
i też będę przekazywać :-)

Nie będę mówić, że pełnienie funk-
cji burmistrza to łatwa sprawa. Wraz 
z całym Zarządem Gminy pracujemy 
bardzo ciężko, nie zważając na go-
dziny pracy urzędu. Taka była nasza 
umowa z wyborcami, a obietnic do-
trzymujemy. Dziś widać już niektóre 
efekty naszej działalności, jak prace 
planistyczne, pozyskane blisko 3 mln 
złotych, blisko 12,5 mln zł w ogłoszo-
nych przetargach, czy tzw. styl pro-
wadzenia dialogu z Państwem jako 
Mieszkańcami Gminy Wołomin. 

Drodzy Państwo, za kilka dni prze-
każę Radzie Miejskiej sprawozdanie 
z wykonania budżetu za rok 2015. 
Po raz pierwszy od 2006 roku, mamy 
nadwyżkę fi nansową. Nie było rów-
nież konieczności, pomimo planów 
poprzednich władz, na wypuszcze-
nie obligacji aż na 15 mln złotych 
(czyli zaciągnięcia zobowiązania, 
które kiedyś trzeba będzie spłacić), 
nam wystarczyło 9 milionów mniej. 
Podstawowe informacje dotyczące 
sprawozdania publikujemy na stro-
nie 15.

Życzę ciekawej lektury
Burmistrz Wołomina 

Elżbieta Radwan
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W związku z popularnością, jaką cieszył się konkurs na najładniejszą kartkę bożonarodzeniową, kon-
tynuując twórczą rywalizację Burmistrz Wołomina ogłosiła nowy konkurs skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych.
Konkurs polegał na zaprojektowa-

niu kartki wielkanocnej zawierającej 
elementy związane z Wołominem. 
Do ostatniego etapu nadesłano 
117 prac reprezentujących dziewięć 
szkół z terenu naszej gminy.

Zwyciężyli:
•  Paweł Plaskota kl. 2f, 

Szkoła Podstawowa nr 7 
w Wołominie

•  Jakub Ostrowski kl. 4, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Leśniakowiźnie

•  Klaudia Kaczyńska kl. 5b, 
Szkoła Podstawowa nr 7 
w Wołominie

Wyróżnienia otrzymali:
1.  Bianca Brzozowska kl. 1c, 

Szkoła Podstawowa nr 3 
w Wołominie

2.  Franciszek Piotr Wróbel 
kl. 2b, Zespół Szkół w 
Duczkach

3.  Michał Żurawski kl. 2b, 
Zespół Szkół w Duczkach

4.  Wiktor Kaczyński kl. 5b, 
Szkoła Podstawowa nr 7 
w Wołominie

5.  Oliwia Kosiorek kl. 6, 
Zespół Szkół nr 4 
w Wołominie

6.  Iga Kupiec kl. 6d, 
Szkoła Podstawowa nr 7 
w Wołominie

7.  Oliwia Borkowska kl. 6b, 
Zespół Szkół nr 4 w Wołominie

Wszystkie nadesłane prace zostały 
zaprezentowane na wystawie w Miej-
skim Domu Kultury. Ich autorzy, pod-
czas uroczystej gali otrzymali dyplo-
my z rąk Burmistrz Elżbiety Radwan.

Zwycięskie trzy kartki zostaną wy-
drukowane, jako ofi cjalne urzędowe 
Karty Wielkanocne i przesłane wraz 
z życzeniami od Burmistrz Wołomina, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
oraz mieszkańców do różnych insty-
tucji, organizacji i fi rm.

„Najładniejsza Kartka Wielkanocna”„Najładniejsza Kartka Wielkanocna”
Konkurs rozstrzygniętyKonkurs rozstrzygnięty
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Wołomin zdecydowanym 
liderem w inwestycjach
Aż na 12,5 mln złotych zostały już ogłoszone przetargi na inwestycje z tegorocznego budżetu Gminy 
Wołomin. Dzięki temu Wołomin jest liderem w procedowaniu inwestycji w powiecie wołomińskim.

Efektem pozytywnego rozstrzygnięcia siedmiu ogło-
szonych przetargów jest rozpoczęcie w tym roku 
budów ulic Grabicznej w Ossowie, Złotej, Kiejstu-
ta, Kolorowej, Szarej, Krzyżowej i części Dworskiej 
w Wołominie. 

Z sukcesem zakończyły się z początkiem roku stara-
nia o dofi nansowanie budowy ul. Grabicznej, na któ-
rą urzędnicy Burmistrz Wołomina Elżbiety Radwan, 
z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruk-
tury drogowej na lata 2016-2019” pozyskali 50 proc. 
dofi nansowania zadania. Oznacza to, że z 6 mln zł 

zaplanowanych w budżecie, wydatki gminy na tę inwe-
stycję wyniosą poniżej 3 mln złotych.

Nowy pasaż na os. Niepodległości
Mieszkańców osiedla Niepodległości w Wołominie 

ucieszy zapewne fakt, że prawdopodobnie jeszcze 
w marcu Urząd Miejski przedstawi koncepcję nowego 
pasażu, który połączy ulicę Kościelną z ulicą Lipińską. 
Inwestycja poprawi m.in. bezpieczeństwo przechod-
niów, w tym dzieci, które tą drogą chodzą do Szkoły 
Podstawowej nr 7. 

W pierwszych czterech lokalizacjach naszego miasta 
zamontowano nowe oświetlenie uliczne:
•  ul. 1 Maja – przejście dla pieszych przy kościele 

M. B. Królowej Polski
•  Al. Armii Krajowej – przejście dla pieszych przy Zespole 

Szkół nr 2

Zamontowano nowe oświetlenie uliczne

•  Al. Armii Krajowej – przejście dla pieszych przy Przed-
szkolu Misia Uszatka

•  ul. Lwowska skrzyżowanie z Piłsudskiego – przejścia 
dla pieszych
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ul. Kiejstuta – 1 049 633,72 zł

ul. Szara – 696 448,67 zł ul. Grabiczna – 4 942 424,87 zł ul. Złota – 787 654,62 zł

ul. Dworska (ciąg pieszo-jezdny od ul. Kolonia 
Gródek do Szosy Jadowskiej) – 81 427,83 zł ul. Kolorowa – 188 712,14 zł

Al. Armii Krajowej – przejście przy Przedszkolu Misia Uszatka ul. Lwowska skrzyżowanie z Piłsudskiego.
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Na Kiejstuta praca wreNa Kiejstuta praca wre
1 marca 2016 r. zawarto umowę z fi rmą „DOWBUD-C” 

Sp. z o.o. z Warszawy na budowę drogi gminnej ul. Kiej-
stuta w Wołominie. Wartość robót budowlanych zgodnie 
z umową wynosi 1 049 633,72 zł brutto. Termin zakoń-
czenia prac według umowy to 9 września 2016 roku. 
Wprowadzenie wykonawcy robót na budowę nastąpiło 
10 marca o godz. 10.00. 

Wiadomość z ostatniej chwili: w dniu dzisiejszym 
tj. 15 marca 2016 r. nastąpiło wprowadzenie wykonaw-
ców na budowę ulic Kolorowej, Złotej i Dworskiej. Podpi-
sano również umowę na budowę ul. Szarej, gdzie rozpo-
częcie prac ma nastąpić na początku kwietnia.

d e o po
a.

Powstaje mała południowa 
obwodnica Wołomina

Strategiczną inwestycją dla miasta jest budowa małej 
południowej obwodnicy Wołomina. W tym roku projekto-
wana jest ul. Zielona, która docelowo będzie łączyła się 
z ul. Graniczną. Oznacza to, że jadąc od Warszawy dro-
gą 634 będziemy mogli niebawem skręcić w prawo przy 
Muzeum im. Nałkowskich i dojechać przy lesie aż do 
al. Niepodległości przy cmentarzu. Wstępnie udziałem 
w projekcie zainteresowana jest także Gmina Kobyłka. 

Dodatkowo Burmistrz Wołomina chce również zmoderni-
zować odcinek ul. Legionów dochodzący do ul. Zielonej. 
Projekt tego odcinka połączony jest z projektowaniem 
ul. Zielonej (I etap).

Ponadto w tegorocznych planach jest projektowanie 
budowy ul. Kmicica, która połączy Lipiny B z aleją Nie-
podległości. Obie inwestycje będą miały istotny wpływ 
na odciążenie ruchu w centrum Wołomina. 

5
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Lepsza i wydajniejsza 
komunikacja miejska 
już niedługo

Urząd Miejski planuje polepszyć ja-
kość usług i komfort pasażerów po-
ruszających się komunikacją miej-
ską. Dlatego zostanie już niebawem 
wprowadzona nowa, odmieniona 
komunikacja autobusowa na terenie 
Gminy Wołomin. Honorowanie bile-

tów ZTM czy kursy w godzinach szczytu co jedną go-
dzinę to tylko nieliczne zmiany. 

Obecnie Będzie
• 8 kursów w ciągu dnia

•  kursy autobusów w godzi-

nach szczytu co 1,5 godz., 

poza szczytem co 2 godz.,

•  brak powiązania ze szkoła-

mi, i PKP

•  11 do 15 kursów w ciągu 
dnia

•  kursy autobusów co 1 godz. 
w godzinach szczytu, poza 
szczytem co 1,5 godz. 

•  powiązanie ze szkołami 
i PKP

• nowoczesne autobusy
•  honorowanie biletów ZTM

Prace modernizacyjne na trasie kolejowej Via 
Baltica, na linii wołomińskiej są bardzo zaawanso-
wane. Jak dowiedzieliśmy się od Karola Jakubow-
skiego z Zespołu Prasowego PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A., w połowie roku inwestor planuje za-

kończyć prace na stacji Tłuszcz, a od lipca umożliwić 
ruch pociągów po nowych torach między Wołominem 
a Zielonką. Budowa tuneli z przejściem dla pieszych 
w ul. Sikorskiego i w ul. Laskowej/Legionów zakoń-
czy się do końca roku.

Modernizacja kolei w WołominieModernizacja kolei w Wołominie

Dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców zabez-
pieczono zespół ratownictwa medycznego, który znajdu-
je się na skrzyżowaniu ulicy 1 Maja i Legionów, aby jak 
najszybciej reagować w sytuacjach kryzysowych. Cało-
dobowe dyżury pełni także Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wołominie przy ulicy Żelaznej oraz Policja.

Spokojny spacer 
na skwerze przy stacji PKP

W związku z licznymi zgłoszeniami od mieszkańców, 
którzy informowali o przykrym zapachu i spadających pta-
sich odchodach z drzew, władze Gminy Wołomin uzyska-
ły zgodę Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
na zamontowanie urządzeń odstraszających gawrony. 
Specjalny system dźwiękowy, który już zmniejszył uciąż-
liwość, został zamontowany na przełomie lutego i marca. 

Problem znany już od wielu lat udało się rozwiązać 
w tej kadencji. Mieszkańcy mogą już spokojnie spędzić 
czas w cieniu drzew na Skwerze im. Józefa Piłsudskiego 
przy stacji PKP.

Karetki pogotowia 
w gotowości
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Ela w straży pożarnej
Ochotnicza Straż Pożarna w Wołominie wzbogaciła się o nowy wóz strażacki wart ok. 850 tys. zł. 
Uroczyste przekazanie pierwszego w historii Gminy Wołomin nowego samochodu pożarniczego 
dla OSP w Wołominie odbyło się 30 stycznia.

OSP w Wołominie wzbogaciła się o pierwszy tereno-
wy nowy wóz gaśniczy MAN z 3 tonowym zbiornikiem 
na wodę i napędem 4x4 wart 850 tys. zł. Druhny i dru-
howie swój nowy wóz strażacki ochrzcili imieniem Ela, 
a wstęgę na nim przecięła i oblała szampanem Burmistrz 
Wołomina.

Gmina Wołomin dofi nansowała zakup samochodu 
kwotą 238 tys. zł oraz zakup tzw. doposażenia kwotą 
130 tys. zł. Łącznie dofi nansowanie przez Gminę Woło-
min wyniosło 368 tys. złotych. 

Wśród gości uroczystości przekazania wozu bojowe-
go obecni byli m. in. wiceminister Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Tomasz Zdzikot, wice-
marszałek województwa mazowieckiego Janina Ewa 
Orzełowska, przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, starosta 
wołomiński Kazimierz Rakowski, Komendant Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. mgr inż.
Jacek Pietranik, przewodniczący i radni Rady Miejskiej 
w Wołominie.

Blisko 200 tysięcy złotych 
na poprawę czystości 
gminnych chodników i ulic

W marcu Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie zaku-
pił zamiatarkę samojezdną do chodników z pochłaniaczem, 
odkurzaczem szczelinowym oraz myjką wysokociśnienio-
wą. Wartość nowej zamiatarki wynosi 60 tys. zł. Dzięki wy-
gospodarowaniu środków przez Gminę Wołomin na zakup 
sprzętu, chodniki w naszym mieście będą bardziej czyste.

W ramach pozostałej kwoty przygotowywany jest zakup 
ciągnika komunalnego z osprzętem w postaci kosiarki ro-
tacyjnej do koszenia trawników, parkingów trawiastych 
i innych powierzchni zielonych. Dodatkowym osprzętem 
będzie także kosiarka boczna, która będzie wykorzysty-
wana do koszenia poboczy ulic oraz do wykaszania skarp 
rowów. Zakup ciągnika z osprzętem do koszenia będzie 
zrealizowany na przełomie marca i kwietnia.

Z dużych inwestycji w tym roku Gmina Wołomin kończy 
budowę sal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Wołominie i przy Szkole Podstawowej w Czarnej. Od 
nowego roku szkolnego dzieci będą mogły korzystać już 
z nowych możliwości realizacji wychowania fi zycznego.

Dwie sale gimnastyczne Dwie sale gimnastyczne 
na nowy rok szkolnyna nowy rok szkolny
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Wołomin konsultuje Kartę Seniora
Konsultacje społeczne w sprawie wprowadzenia Wołomińskiej Karty Seniora prowadzone są 
w celu uzyskania odpowiedzi na rzeczywiste potrzeby osób powyżej 60 roku życia zamieszkujących 
gminę Wołomin. 

Opinie i wnioski seniorów zbierane 
były także za pomocą ankiet, które 
rozprowadzano za pośrednictwem 
grup zrzeszających potencjalnie za-
interesowane osoby, w tym przy po-
mocy klubów seniora, Uniwersytetu 
III Wieku, Związku Emerytów i Ren-
cistów, Ligii Kobiet czy grup parafi al-
nych. Informacje zwrotne od senio-
rów są niezwykle istotne, ponieważ 
na ich podstawie będzie opracowy-
wany regulamin Karty, który następ-
nie będzie poddany pod głosowanie 
Rady Miejskiej w Wołominie.

Do urzędu wróciło już ponad 550 
wypełnionych przez seniorów an-
kiet. – To pokazuje, jak Wołomiń-
ska Karta Seniorów jest potrzebna 
– komentuje Burmistrz Wołomina, 
Elżbieta Radwan, pomysłodawczy-
ni Karty. Wprowadzenie Wołomiń-
skiej Karty Seniora planowane jest 
w pierwszym półroczu 2016 roku.

TRANSPORT (299 osób) 
ulgowe ceny biletów na przejazd 
środkami komunikacji miejskiej 
takimi jak PKP, PKS, BUS

LOKALE USŁUGOWE (249 osób)
ulgowe ceny za usługi w lokalach 
fryzjerskich, kosmetycznych, szew-
skich, krawieckich, sklepach spo-
żywczych, sklepach odzieżowych

IMPREZY KULTURALNE (408 osób)
ulgowe ceny biletów do kina „Kultu-
ra” w Wołominie, ulgowe ceny bile-
tów na spektakle teatralne w Miej-
skim Domu Kultury oraz dwa razy 

w miesiącu wyjazd na spektakle do 
warszawskich teatrów lub oper

MEDYCYNA (240 osób) 
zniżka na ceny leków w aptekach, 
tańsze konsultacje ze specjalistami, 
dofi nansowanie na wyjazdy do sa-
natorium oraz na rehabilitację

BASEN (384 osób) 
ulgowe bilety wstępu na wołomińską 
pływalnię Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Wołominie, aerobik wodny dla 
seniorów

RACHUNKI (70 osób) 
ulga na opłaty rachunkowe takie 
jak woda, wywóz śmieci, prąd, gaz, 
ścieki

ZAJĘCIA SPORTOWE (97 osób)
organizowanie wycieczek krajo-
znawczych na terenie gminy Woło-
min, montaż urządzeń do ćwiczeń 
na świeżym powietrzu

BUDOWY (123 osoby) 
poszerzenie ścieżek rowerowych, 
modernizacja ulic i chodników, bu-
dowa ogólnodostępnych toalet na 
terenie Wołomina

Liczba ankietowanych według wieku, 
popierających wprowadzenie Wołomińskiej Karty Seniora.

(wg danych z 14.03.2016 r.)

Wykres przedstawia liczbę seniorów 
(spośród 530 osób, które wypełniły ankietę), 
którzy są za korzystaniem z konkretnych ulg.

(wg danych z 14.03.2016 r.)
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Wołomin słucha głosu mieszkańców

Podział na projekty miękkie i twarde, kategoryzacja na szkoły 
i pozostałe to tylko niektóre propozycje mieszkańców gminy 
Wołomin do przygotowywanego regulaminu Wołomińskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na rok 2017. Burmistrz Elżbieta Radwan 
postanowiła, że przygotowywanie nowego budżetu odbędzie się 
w ścisłej współpracy z mieszkańcami.

Spotkanie z mieszkańcami dotyczące 
nowego Budżetu Obywatelskiego od-
było się 29 lutego w Urzędzie Miejskim 
w Wołominie. Przez około 2 godziny 
ponad 20 przybyłych osób rozmawiało 
o propozycjach do przyszłego regula-
minu. Wśród uczestników spotkania, 
mieszkańców Wołomina byli przedsta-
wiciele Rady Miejskiej, także młodzieżo-
wej, rad osiedlowych i sołeckich, szkół, 
przedszkoli i rad rodziców. Zarząd Gmi-
ny reprezentowały: burmistrz Elżbieta 
Radwan i skarbnik Marta Maliszewska. 

Uczestnicy spotkania zgłosili szereg 
propozycji i innowacji do nowego regu-
laminu. Najbardziej dyskutowaną kwe-
stią okazał się wniosek o ograniczenie 
puli pieniędzy w budżecie z przezna-
czeniem na projekty realizowane na 
terenie szkół, które część osób uznaje 

za faworyzowane względem innym pro-
jektów. Pośród pozostałych wniosków 
do regulaminu były m.in. możliwość 
do składania wniosków i głosowania 
osób zamieszkałych na terenie gminy – 
w tym od 16 roku życia, podział kwot 
w budżecie na projekty miękkie (niein-
westycyjne, czyli szkolenia, wydarzenia 
edukacyjne i kulturalne) oraz projekty 
twarde (inwestycyjne), głosowanie na 
jeden projekt, wykluczenie ze składania 
wniosków radnych i urzędników.

Wołomiński Budżet Obywatelski na rok 
2017 procedowany jest przez Wydział 
Komunikacji Społecznej Urzędu Miej-
skiego w Wołominie. Dla osób, które 
nie mogły przybyć na spotkanie, WKS 
przygotował krótka ankietę internetową, 
która zakończyła się 9 marca 2016 r.

1. Czy są Państwo za podziałem puli 
na projekty szkolne i pozostałe?

2. Czy są Państwo za podziałem puli 
na projekty miękkie (nieinwestycyjne,

czyli szkolenia, wydarzenia 
edukacyjne i kulturalne) 

oraz projekty twarde 
(inwestycyjne)?

3. Czy są Państwo za możliwością
składania wniosków 

i głosowania osób 
od 16. roku życia?

4. Proszę określić, czy są Państwo 
za głosowaniem przez jednego 

mieszkańca 
na 3 najlepsze projekty, 

czy na 1 najlepszy projekt?

•  Ulepszenie głosowania online – bez 
wizyty w urzędzie

•  Pieniądze powinny być przeznaczone 
na poprawę wyglądu naszego miasta, 
inwestycje typu – dofi nansowanie do 
remontu szkolnych łazienek i bibliotek, 
jak i nowe nawierzchnie ulic, nie po-
winny być brane pod uwagę,

•  Konieczne jest zwiększenie wiedzy 
mieszkańców na temat tego, co to jest 
budżet obywatelski, dobrym pomy-
słem byłyby lekcje dla młodzieży

•  Konieczne jest także ograniczenie 
ilości projektów zgłaszanych z danej 
lokalizacji, np. szkoła powinna mieć 
możliwość zgłoszenia tylko jednego 
projektu.

•  Uważam, że radni nie powinni mieć 
możliwości składania projektów. Mają 
do tego inne narzędzia.

•  Nieletni będa glosować nieodpowie-
dzialnie.

•  Uważam, że nie powinno się ograni-
czać liczby projektów, tylko określić 
kwotę, której łącznie nie mogą prze-
kroczyć.

•  Proszę mi powiedzieć, jak może być 
sprawiedliwie podzielony budżet, sko-
ro w Wołominie mieszka ok. pięćdzie-
siąt tys. mieszkańców, a w Ossowie 
ok. tysiaca.

•  Jestem za wykluczeniem projektów 
szkolnych

•  Wszelkie jednostki już fi nansowane 
przez Urząd powinny być wykluczone.

•  Regulamin Budżetu powinien być tak 
opracowany, żeby pobudzać miesz-
kańców do troski o dobro wspólne, 
powinien aktywizować i integrować 
społeczność lokalną i budować posta-
wy obywatelskie. Regulamin winien 
uniemożliwić zgłaszanie projektów 
dotyczących konkretnych placówek, 
a preferować te, z których będą mogli 
korzystać wszyscy mieszkańcy. Taki 
regulamin winien być opracowany 
przez doświadczonych i mądrych sa-
morządowców. Powodzenia :-)

•  Na karcie do głosowania powinna się 
znajdować informacja wypełniana 
przez mieszkańca, na ile projektów 
głosowała dana osoba (jeden, dwa lub 
trzy), żeby wykluczyć ewentualne po-
dejrzenia, co do bezstronności osób 
sprawdzających, 

•  Uważam że budżet obywatelski po-
winien pomagać w rozwoju placówek 
oświatowych.

•  Konsultacje z osobami uprawnionymi 
przed złożeniem wniosku, aby uniknąć 
potem odrzucenia z przyczyn niezgod-
ności z planami gminy 

•  Zmiana terminu rozstrzygnięcia – nie 
w okresie urlopów wakacyjnych.

•  Warunkiem akceptacji projektów 
oświatowych powinna być ich dostęp-
ność dla wszystkich mieszkańców.

OPINIE, UWAGI, WNIOSKI z ankiet:
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Kocham Pana, Panie Sułku
Krzysztof Kowalewski w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wołominie
Licznie zgromadzone panie przywitały go słowami: „Kochamy Pana, Panie Sułku”. W odpowiedzi 
usłyszały żartobliwe „Eeee tam”. W Miejskiej Bibliotece Publicznej 13 marca 2016 roku z okazji Dnia 
Kobiet zorganizowany został „Kobiecy wieczór”, na który zaproszony został Krzysztof Kowalewski.

Przed rozpoczęciem spo-
tkania z Krzysztofem Ko-
walewskim zgromadzone 
panie otrzymały życzenia 
i tulipany. Rozmowę z ak-
torem poprowadził Krystian 
Nehrebecki. Przypomniano 
bliżej słynną postać Pana 
Sułka, pierwsze szczęśliwe 
i nieszczęśliwe miłości ak-
tora, jego pasję do zawodu. 
Usłyszeliśmy także kilka 
słów komentarza do książki 
Krzysztofa Kowalewskiego 
„Taka zabawna historia”. Z publiczności padło również kil-
ka pytań np. do „Ordynatora” o receptę na szczęście. Po 
spotkaniu, podczas składania autografów, każda z pań mo-

gła osobiście porozmawiać 
z panem Krzysztofem. Na 
zakończenie czekała nie-
spodzianka i odbyło się 
losowanie nagród, ufun-
dowanych przez lokalnych 
przedsiębiorców. Panie mo-
gły otrzymać m.in. bony na 
kolację do restauracji „Fal-
con and friends”, autobio-
grafi ę Mary Kay, zaprosze-
nie na zabiegi kosmetyczne 
oraz kartę na makijażową 
metamorfozę. 

Spotkanie zorganizowane zostało pod patronatem Bur-
mistrz Wołomina Elżbiety Radwan, która życzenia wraz 
z kwiatami otrzymała osobiście od Pana Sułka.

Na jakim etapie są prace dotyczące planu zagospodaro-
wania przestrzennego dotyczące terenu między ulicami 
Wileńską, Żelazną i Nowowiejską w Wołominie?

Procedura sporządzania planu miejscowego dla obszaru po-
między Al. Armii Krajowej i ul. Wileńską, tj. po obu stronach 
torów kolejowych trwa od 2013 r. Obecnie projekt znajduje się 
na etapie zakończenia koncepcji projektowych, a przed przy-
gotowaniem projektu uchwały. 

Jest to obszarowo duży i trudny plan, bo obejmuje tereny 
kolejowe, najstarszą zabudowę w rejonie ul. Warszawskiej 
i tereny handlu wielkopowierzchniowego (m.in. Kaufl and). Nie-
dawno, zgodnie z propozycją Burmistrza, Rada Miejska pod-
jęła uchwałę o wyłączeniu z powyższego dużego planu terenu 
między ul. Legionów, Wileńską i 6 Września, czyli terenu po 
dawnym Globi i sporządzeniu dla niego osobnego, małego 
planu. Chcemy przyspieszyć prace planistyczne nad tym stra-
tegicznym fragmentem w rejonie nowej stacji kolejowej. Takie 
wydzielenie spowoduje, że ewentualne komplikacje z uchwale-
niem dużego planu tzw. przytorza nie będą blokować uchwale-
nia planu dla priorytetowego centrum miasta. 

Ponadto w sytuacji, gdy pracownia urbanistyczna przy Wy-
dziale Urbanistyki zmaga się z brakami kadrowymi i ogromem 
prac nad bardzo dużą liczbą prowadzonych procedur plani-
stycznych, stwarzamy możliwość podziału zadań i zlecenia 
wykonania planu na zewnątrz.

Podobno inwestorzy dopytują się o kwestie pozostałych te-
renów przeznaczonych pod handel wielkopowierzchniowy?

W związku z wydzieleniem małego planu dla terenu po daw-
nym Globi, inwestorzy faktycznie podnieśli kwestię pozostałych 
terenów przeznaczonych pod handel wielkopowierzchniowy, a 
mieszczących się w granicach planu tzw. przytorza, czyli terenu 
obejmującego Kaufl and i terenu między ulicami Sławkowską i 
Laskową w rejonie nowej, budowanej stacji kolejowej. 

Granice obszarów handlu wielkopowierzchniowego wyznacza 
się w Studium i zgodnie z prawem, dla takich obszarów istnieje 
obowiązek sporządzenia planów miejscowych. Nie ma tu moż-
liwości wydawania indywidualnych decyzji administracyjnych 

dotyczących warunków zabu-
dowy. Bez planów jakakolwiek 
działalność inwestycyjna na 
tych obszarach jest zatem nie-
możliwa. 

Duże zainteresowanie in-
westorów tymi terenami jest 
dla nas kolejną przesłanką 
do przyspieszenia prac plani-
stycznych. Konsekwentnym 
krokiem było również wydzie-
lenie z dużego planu osob-
nych procedur planistycznych 
dla terenu między ulicami 
Piłsudskiego, Armii Krajowej, 
Laskową i terenem kolejowym 
oraz dla terenu między ulica-
mi 6 Września, Żelazną, Nowowiejską i Wileńską. Obecnie 
Wydział Urbanistyki do każdego z trzech planów (rejon Glo-
bi, rejon Kaufl and i rejon Laskowej)  przygotowuje niezbędne 
dokumenty takie, jak powiadamianie odpowiednich organów 
o przystąpieniu do prac planistycznych, zapytania do np. Re-
gionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i SANEPID, obwiesz-
czenia i ogłoszenia w prasie celem  ogłoszenia przetargu i wy-
boru wykonawcy.

Co Urząd robi, by przyciągnąć inwestorów?
Jeśli nie ruszymy z planami zagospodarowania przestrzen-

nego inwestorzy ominą Gminę Wołomin szerokim łukiem 
i znajdą swoje siedziby w sąsiadującym Radzyminie lub zatrzy-
mają się w Ząbkach. Zależy nam, aby dotarli do Wołomina, bo 
dla nas – mieszkańców to przede wszystkim dodatkowe miej-
sca pracy, a dla budżetu większe podatki. Uważam, że działać 
trzeba skutecznie i szybko.

Znane są nam oczekiwania inwestorów i będziemy starali się 
im wyjść naprzeciw. W związku z tym, na przykładzie tzw. przy-
torza, wydzielenie mniejszych planów przyspieszy znacznie 
możliwość uzyskania warunków zabudowy przez inwesorów, 
a tym samym ulokowania pieniędzy w Wołominie.

O plany zagospodarowania przestrzennego
pytamy wiceburmistrz Wołomina, Edytę Zbieć
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w Gminie Wołomin
Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrz Wołomina Nr 71/2016 z 29.02.2016 r. do realizacji zadań z zakresu 
świadczeń wychowawczych związanych z 500 plus został wyznaczony Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wołominie, al. Armii Krajowej 34, tel. 22 787 27 01, wew. 331 lub 412.

Wnioski o wypłatę świadczenia wychowawczego 
500 plus będzie można składać od 1 kwietnia 2016 
roku:
ELEKTRONICZNIE, TZW. E-WNIOSEK 
(według informacji Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej)

•  poprzez platformę elektroniczną swojego banku, 
gdzie będzie utworzona specjalna zakładka „500 
plus”

•  poprzez platformę elektroniczną Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych (www.pue.zus.pl)

•  poprzez portal www.empatia.mrpips.gov.pl,
ZA POŚREDNICTWEM POCZTY POLSKIEJ 
OSOBIŚCIE W GMINIE WOŁOMIN 

•  Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 
siedziba: Wołomin, al. Armii Krajowej 34

W kwietniu OPS przyjmuje wnioski:
poniedziałek – piątek w godz. 8.00-18.00
soboty w godz. 8.00-14.00

• Punkty Przyjmowania Wniosków (OPS) w Urzędzie 
Miejskim w Wołominie, ul. Ogrodowa 4 (parter)

Punkty otwarte będą w kwietniu w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego:
poniedziałek w godz. 9.00-19.00
wtorek-czwartek w godz. 8.00-6.00
piątek w godz. 8.00-14.00

• Miejski Dom Kultury, ul. Mariańska 7
Punkt otwarty w kwietniu:
poniedziałek-piątek w godz. 10.00-18.00

• Świetlica socjoterapeutyczna przy kościele 
Św. Józefa Robotnika, ul. Piłsudskiego 50.
Punkt otwarty w kwietniu:
poniedziałek-piątek w godz. 11.30-17.30

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wołominie, al. Armii Krajowej 34, 
tel. 22 787 27 01, wew. 331 lub 412.

DRUGIE ŻYCIE ODPADÓW w Wołominie

Idealnym rozwiązaniem jest program „Drugie życie 
odpadów”, który ruszył na terenie PSZOKu przy ul. Łu-
kasiewicza 4 w Wołominie, gdzie został otwarty Punkt 
„Drugie życie odpadów”, w którym mieszkańcy mogą zo-
stawić rzeczy nadające się do ponownego użycia. Cza-
sem potrzebujemy różnych przedmiotów nie mając moż-
liwości zakupu nowych. Jednocześnie często oddajemy 
meble czy rowery w dobrym stanie i wyrzucenie ich by-
łoby marnotrawstwem. Gmina Wołomin we współpracy 
z Miejskim Zakładem Oczyszczania w Wołominie 
Sp. z o. o. stworzyła możliwość ponownego zagospoda-
rowania takich przedmiotów. 

Zasady
Do Punktu przyjmowane są sprzęt elektroniczny, wielkie 

gabaryty np. meble, krzesła, fotele, komody, biurka, sza-
fy, regały, wózki dziecięce, łóżeczka, rowery, sprzęt RTV i 
AGD. Przedmioty powinny być sprawne, nieuszkodzone, 
czyste i nie stwarzające zagrożenia dla użytkowników. 
Dostarczone przedmioty przez pierwszy tydzień dostępne 
będą tylko dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Wołominie. W kolejnych dwóch tygodniach również 
dla pozostałych mieszkańców. W przypadku niewyko-
rzystania przedmiotów w ciągu przewidzianego okresu 
tj. 3 tygodni będą dostępne dla pracowników MZO 
w Wołominie Sp. z o.o. Po upływie 3 tygodni rzeczy niewy-
korzystane zostaną przekazane do utylizacji. Listę osób 
chętnych do odebrania przedmiotów znajdujących się 
w punkcie „Drugie życie odpadów” prowadzi Wydział 
Ochrony Środowiska (WOŚ) Urzędu Miejskiego w Wo-
łominie – decyduje kolejność zgłoszeń. Informacje 

o dostępności można uzyskać pod numerem telefonu 
22 776 30 47 lub na stronie www.czystywolomin.pl

Jak wygląda procedura? 
W przypadku zainteresowania danym przedmiotem na-

leży zgłosić się do WOŚ Urzędu Miejskiego w Wołominie, 
by ustalić termin odbioru przedmiotu, bądź termin jego 
obejrzenia: osobiście pok. nr 303 (III piętro), telefonicznie 
22 763 30 47 lub mailowo: odpady@wolomin.org.pl 

MZO w Wołominie Sp. z o.o. w ramach prowadzenia 
punktu „Drugie życie odpadów” nie zapewnia transportu 
przedmiotów. Transport jest możliwy odpłatnie, zgodnie 
z obowiązującym cennikiem MZO.

Co zrobić z przedmiotami, które są zbędne, 
ale mogą się jeszcze komuś przydać? 
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Karta Dużej Rodziny
Z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w Rodzinach 
Wielodzietnych oraz zapewnieniu dostępności do dóbr kultury i sportu, Rada Miejska przyjęła 
uchwałę w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin 
Wielodzietnych na terenie gminy i miasta Wołomin, wprowadzając Kartę Dużej Rodziny.

Karta Dużej Rodziny przysługuje 
rodzinom z przynajmniej trójką dzie-
ci, niezależnie od dochodu. Karta 
wydawana jest bezpłatnie każdemu 
członkowi rodziny. Rodzice mogą 
z niej korzystać dożywotnio, nato-
miast dzieci-do ukończenia 18 roku 
życia lub nauki, bądź maksymalnie 
do ukończenia 25 lat. Osoby nie-
pełnosprawne otrzymują kartę na 
czas trwania orzeczenia o niepełno-
sprawności.

Karta Dużej Rodziny 
uprawnia do:
1.  30% zniżki od ceny biletów wej-
ściowych na imprezy organizo-
wane w Miejskim Domu Kultury 
w Wołominie

2.  50% zniżki od ceny zajęć pro-
wadzonych w ramach sekcji 
w MDK

3.  50% zniżki od ceny biletów 
i karnetów na pływalnię przy 
Ośrodku Sportu i Rekreacji 

4.  30% zniżki od ceny biletów 
i karnetów na zajęcia nauki 
i doskonalenia pływania

5.  30% zniżki od ceny bile-
tów i karnetów na wyna-
jem obiektów sportowych 
znajdujących się na tere-
nie OSiR

6.  Zniżkę do 0,5 zł za go-
dzinę świadczenia wy-
kraczającego poza czas 
bezpłatnego nauczania, wycho-
wania i opieki w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Wo-
łomin 

7.  Pakiet zniżek i ulg przy zakupie 
towaru lub usług udzielanych po-
siadaczom Wołomińskiej Karty 
Rodziny przez partnerów funkcjo-
nujących na terenie gminy Woło-
min.

Partnerzy współpracujący 
z Kartą Dużej Rodziny:
•  Dom Wakacji Rodzinnych 

„Malinowe Wzgórza” Adam 
Nejman

•  AMENIKO Aleksandra Olszańska 
z siedzibą w Wołominie, 
ul. Wiosenna 1F

•  ENGLISH BEST WAY 
ul. Wileńska 51a, Wołomin

•  „Meritum” Centrum Edukacyjno-
Szkoleniowe Anna Sasin, Edyta 
Kondracka s.c ul. Wileńska 46, 
lok. 5, Wołomin

•  Henryk Oleksiak STROP-BUD 
Zakład Usługowy Remontowo-
Budowlany Duczki ul. Poprzeczna 5,

•  „ROMARK” M i R Borowscy 
Spółka Jawna ul. Kościelna 23, 
Wołomin

•  Zespół Szkół w Wołominie 
ul. Legionów 85, Wołomin

•  IT Analytics Centrum 
Komputerowe KODICOM ul. 
St. Moniuszki, Wołomin lub 
ul. Lewinowska 44c lok. P1, 

Warszawa

•  Księgarnia-
Antykwariat MJ w Wołominie 
Marek Jakubsiak ul. Mieszka I 4, 
Wołomin

•  ŚWIAT ROWERÓW Sebastian 
Połukard ul. Długa 22b, Wołomin

•  GAZ Małopole Barbara 
Paszkowska ul. Republikańska 
54, Wołomin, 

•  Caffe Carino Mariusz Przewoźnik 
ul. Długa 39, Wołomin

•  Pracownia Edukacji i Twórczości 
Magdalena Królak 
ul. Chrobrego 8 m. 1, Wołomin

•  API MARKET Sp. z o.o. 
ul. Kościelna 3, Wołomin

•  Mazowiecka Fundacja Pomocy 
Społecznej „Rodzina” 
ul. Wołomińska 1, Kobyłka

•  Szkoła Języków Obcych AD 
ASTRA ul. Sasina 1B, Wołomin

•  Catering Kujas ul. Wiejska 1a/11, 
Wołomin

•  AVAILO Sp. z o.o. 
ul. Jesionka 954, Jesionka

•  Niepubliczne Przedszkole Kraina 
Przedszkolaka ul. Kurkowa 15, 
Wołomin

•  Premier Sport Jakub Szcześniak 
ul. Przejazdowa 16B, Wołomin

•  Hostel Evotel Ewa Żukowska, 
ul. Południowa 9, Zielonka

•  Wołomin.IT Paweł Limek 
ul. Mickiewicza 16, Wołomin

•  Anna Błach Kancelaria Prawna 
ul. Malinowa 10, 
Marki, (Nadma)

•  Świat Okularów Aneta 
Galaszek 
ul. Prądzyńskiego 2,  
Wołomin

•  Junior Obuwie Dziecięce 
Roma Bartkiewicz 
ul. Kościelna 22 lokal 13

•  DARK-COM II 
Renata Trocińska 
ul. Warszawska 15h, 
Wołomin

•  Sławomir Rosłon „U Sławka” 
Nauka jazdy. Agencja 
ubezpieczeniowa, 
ul. Lipińskiej 34a/42, Wołomin

•  Europa NCT ul. Przeskok 2, 
Wołomin

•  EduCreator Dorota Karabela, 
Aleksandra Dobczyńska 
ul. Wileńskiej 44 lok. 2, Wołomin

•  Fundacja Mamy Wołomin 
ul. Prądzyńskiego 31, Wołomin

•  Dariusz Rychta „Mrówka” 
Przedsiębiorstwo Usługowe  
zniżki w klubie sportowym Atleta 
Siłownia&Fitness Club przy 
Armii Krajowej 110/112, Wołomin
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Pierwszy raz w długiej historii Wołomina wypracowana została nadwyżka budżetowa. Zmniejszyliśmy 
dług gminy o ponad 13 milionów, a same wydatki zmniejszyliśmy o 11 milionów. Można? Oczywiście, 
że można – trzeba tylko chcieć...

Budżet 2015

Oszczędność, racjonalność i gospo-
darność to główne założenia prowa-
dzonej w obecnej kadencji gospodarki 
fi nansowej. Z jednej strony staramy się 
zadośćuczynić ogromnym potrzebom 
mieszkańców naszej gminy (chociażby 
rekordowy na 2016 rok załącznik inwe-
stycyjny), z drugiej zaś wykorzystywać 
ciągle niewystarczające własne źródła 
fi nansowania dla tych potrzeb. Pamiętać 
należy jednak, że budżet na 2015 rok 
– zgodnie z procedurą budżetową – po 
części musiał być realizowany w oparciu 
o założenia poprzednich władz, zarówno 
burmistrza jak i skarbnika dlatego też 
plan dochodów i wydatków oraz przy-
chodów i rozchodów musiał być wielo-
krotnie modyfi kowany w trakcie trwania 
roku budżetowego.

Ostatecznie został określony na wyso-
kości:

Dochody (czyli wpływy np. z podat-
ków, opłat, mandatów, dotacji, subwencji 
itd.).: 153 980 319 zł.

Wydatki (czyli środki konieczne na za-
płatę kontrahentom za faktury, rachunki 
itd.).: 162 644 841 zł.

Przychody (czyli dziura budżeto-
wa, defi cyt lub zwyczajnie brak pienię-
dzy w kasie np. obligacje komunalne): 
15 000 000 zł.

Rozchody (czyli wymagana spłata 
zobowiązań – w naszym przypadku – 
z tytułu obligacji i kredytu zaciągniętego 
przez poprzedników): 8 853 334 zł.

Warto wiedzieć, że zgodnie z regułami 
budżetowymi dyscyplina budżetowa nie 
pozwala w trakcie wykonywania budżetu 
na przekroczenie planu wydatków (który 
w gminie Wołomin, zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej z maja 2010 roku jest 
określany w większej szczegółowości 
niż przewiduje to ustawa o fi nansach 
publicznych tzn. na poziomie paragra-
fów klasyfi kacji budżetowej). Wolno na-
tomiast nieznacznie przekraczać plan 
dochodów, jego znaczne przekroczenie 
natomiast świadczyłoby o złym planowa-
niu i braku kontroli zarządczej.

Wykonanie budżetu 2015 roku w wiel-
kim skrócie przedstawia się następująco:
1.  Dochody ogółem: 154 525 188,76 zł 

tj. 100,35% planu, w tym: 
• dochody bieżące: 152 835 806, 61 zł
• dochody majątkowe: 1 689 382, 15 zł
2.  Wydatki ogółem: 151 567 507,44 zł 

tj. 93,19% planu, w tym:
• wydatki bieżące: 133 708 565,69 zł
• wydatki majątkowe: 17 858 941,75 zł

3. Przychody: 6 000 000 zł tj. 40% planu
4. Rozchody: 8 853 333,44 zł tj. 100% planu

Uwagę zwraca przede wszystkim:
1.  Osiągnięcie dochodów na planowa-

nym poziomie, co dotychczas nie było 
regułą w gminie Wołomin.

2.  Ograniczenie do niezbędnego mi-
nimum wysokości kosztów obsługi 
długu. Na 2015 rok  dług planowany 
był na kwotę 72 703 339, 40 zł, a za-
dłużenie gminy na koniec 2015 roku 
wyniosło jedynie 59 430 000 zł. Ozna-
cza to, że tylko w trakcie 2015 roku 
udało się zredukować dług aż 
o 13 273 339,40 zł, tzn. 18,26%.

3.  Wykonanie wydatków na poziomie 
znacznie niższym niż planowano 
o 11 077 333,56 zł, tj. 6,81%, przy 
czym:

•  wydatki bieżące wykonano na pozio-
mie 92,66% – wypracowując oszczęd-
ności na zadaniach bieżących;

•  wydatki majątkowe wykonano na po-
ziomie 97,36% – oszczędność na po-
ziomie 2,64% nie miała wpływu na re-
alizację zadań majątkowych i wynika 
głównie z oszczędności wypracowa-
nych z postępowań przetargowych. 

Dzięki nim, zamiast planowanych 37 
zadań, udało się zrealizować 44 za-
dania inwestycyjne, czyli prawie 20 
procent więcej niż zakładał plan.

4.  Rozchody – zrealizowane w 2015 roku 
wynikają z wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań i dotyczą planowanych 
spłat zgodnie z zawartymi umowami 
z emitentami obligacji.

Bardzo dziękuję,
Skarbnik Gminy Wołomin

Marta Maliszewska
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Pierwszy raz w 2015 roku osiągnięto nadwyżkę budżetową

Dodatkowo należy podkreślić, 
że pierwszy raz – i mam nadzieję nie 
ostatni – w historii naszej gminy od 
2006 roku, w okresie rocznym została 
wypracowana nadwyżka budżetowa. 

Można? Oczywiście, że można! 
Trzeba tylko trochę chcieć. Do tych 
wyników przyczynili się wszyscy pra-
cownicy, którzy brali udział w realiza-
cji budżetu gminy Wołomin w 2015 
roku. Bez Waszej pomocy i zaanga-
żowania nie wyszłoby tak dobrze.
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Uwaga! 
Tylko Urząd Miejski 
weryfi kuje podatek 
od nieruchomości

W związku z informacjami napły-
wającymi od mieszkańców Gminy 
Wołomin, które dotyczą prób wery-
fikacji właściwego podatku od nie-
ruchomości, Urząd Miejski w Wo-
łominie informuje, że nie powierzył 
tego zadania podmiotom trzecim, 
w tym żadnym kancelariom praw-
nym. Gminę nie łączy żaden sto-
sunek prawny z Kancelarią Wery-
fikacji Należności Podatkowych, 
która posługuje się adresem www.
kancelaria.gov.waw.pl

Wszelkich wyjaśnień w sprawie 
podatków od nieruchomości można 
uzyskać w Punkcie Konsultacyjnym 
w Urzędzie Miejskim w Wołominie, 
tel. 22 763 30 61.

Wołomin, 08.03.2016 roku

Oświadczenie Burmistrza Wołomina
dotyczące nieprawidłowości 
w procesie inwestycyjnym 

pn. Zakład Zagospodarowania Odpadów 
przeprowadzonym przez 

Miejski Zakład Oczyszczania 
w Wołominie Sp. z o.o.

W konsekwencji działań wyjaśniających, prowadzonych przez władze 
gminy Wołomin obecnej kadencji w okresie od grudnia 2014 r. do marca 
2016 r., dotyczących realizacji inwestycji pn. Zakład Zagospodarowania 
Odpadów Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o., 
w szczególności analiz i ekspertyz zewnętrznych, podjęłam decyzję 
o skierowaniu zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 
w tym zakresie. 

Wykonane analizy przebiegu procesu przygotowania oraz realizacji tej 
inwestycji, zarówno pod kątem prawnym, jak i ekonomicznym, wskazują 
na możliwość popełnienia przestępstwa, w tym działania na szkodę gmi-
ny Wołomin oraz należącej do niej Spółki. Zawiadomienia takie wraz ze 
stosowną dokumentacją zostały przekazane do Prokuratury. 

Przeprowadzone badania wykazały szereg nieprawidłowości obciąża-
jących ówczesne władze gminy oraz Spółki. Dotyczy to zarówno podjęcia 
decyzji o realizacji inwestycji, strategicznej z punktu widzenia interesów 
mieszkańców, jak i samego procesu inwestycyjnego, który przebiegał 
bez właściwego zabezpieczenia środków fi nansowych. Sposób pro-
wadzenia inwestycji wygenerował również głęboki konfl ikt społeczny, 
a protesty mieszkańców były ignorowane i zwalczane. Skutkiem reali-
zacji inwestycji prowadzonej z pogwałceniem wszelkich zasad jest wy-
danie ok. 15 mln złotych na instalację, która nie może być uruchomiona 
ze względów formalnych, a jej ewentualne dostosowanie do warunków 
decyzji środowiskowej pociągnęłoby za sobą konieczność wydatkowania 
środków fi nansowych w ogromnej wysokości, przewyższającej możliwo-
ści Gminy. W efekcie Spółka nie może korzystać w trakcie prowadzonej 
działalności z instalacji, na wykonanie której zaciągnęła kredyt inwesty-
cyjny w banku komercyjnym oraz pożyczkę w Narodowym Funduszu 
Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej, musi natomiast spłacać zobo-
wiązania zabezpieczone m.in. siedzibą Spółki. 

Dobiega końca okres oczekiwania na rozstrzygnięcia administracyjne 
dotyczące możliwości korzystania ze składowiska należącego do MZO 
Wołomin. Decyzja w tej sprawie będzie podejmowana m.in. przez Samo-
rządowe Kolegium Odwoławcze – zgodnie z przekazaną gminie Woło-
min informacją, ma zapaść do końca marca br. 

W obecnej sytuacji oczekujemy na decyzję uprawnionych organów. 
Jednocześnie oświadczam, że przyjęcie określonej strategii działania 
uwarunkowane będzie przede wszystkim rezultatem konsultacji społecz-
nych, jakie zostaną przeprowadzone w najbliższych tygodniach, decy-
zją podjętą przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze oraz sytuacją 
ekonomiczną Spółki. Pierwszym etapem konsultacji będzie Spotkanie 
otwarte z mieszkańcami poświęcone omówieniu możliwych wariantów, 
które zaplanowaliśmy na 4 kwietnia br. 

Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina

Rada Miejska w Wołominie pod-
czas Sesji w dniu 22 lutego 2016 roku 
przyjęła uchwały w sprawie przeka-
zania do Urzędu Zamówień Publicz-
nych, Centralnego Biura Antykorup-
cyjnego, Prokuratury Rejonowej oraz 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
sprawy nieprawidłowości i zaniedbań 
przy realizacji zapisów umowy 304/
ZPŚZ/5/2015 z dnia 25.06.2015, za-
wartej z fi rmą Viatelecome Sp. z o.o. 
z Wrocławia na wykonanie projektu: 
„Szerokopasmowy Internet dla So-
łectw” w celu przeprowadzenia kon-
troli problemowej ww. projektu. Wy-
konanie uchwały Rada powierzyła 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Wołominie.

Uchwały nr XVIII-28/2016, XVIII-
29/2016, XVIII-30/2016, XVIII-
31/2016 zostały podjęte po przy-
jęciu przez radnych uchwały 
XVIII-27/2016, dotyczącej wystą-
pienia pokontrolnego Komisji Rewi-
zyjnej Rady Miejskiej w Wołominie 
i zalecającej podjęcie ww. uchwał.

Stanowisko Burmistrz Wołomina 
Elżbiety Radwan jest także jedno-
znaczne i popierające wniosek rad-
nych o skierowanie do odpowied-
nich służb sprawy realizacji umowy 
z Viatelecome Sp. z o.o. na szero-
kopasmowy internet – mówiła Wi-
ceburmistrz Edyta Zbieć. – Zdarza-
ją się fi rmy nieuczciwe i koniecznie 
trzeba tę sprawę wyjaśnić do końca.

Szerokopasmowy 
internet do kontroli
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Zagadnienie związane z wysypiskiem, 
instalacją przetwarzania odpadów, czy jak 
niektórzy nazywają RIPOK-iem jest bar-
dzo skomplikowane i wielowątkowe. Praw-
dopodobnie jest to najtrudniejsza sprawa, 
z jaką przyszło mi się zmierzyć w obecnej 
kadencji. Gdy przejmując urząd poprosi-
łam odchodzącego włodarza Ryszarda 
Madziara o przekazanie najważniejszych 
i najpilniejszych spraw, ten odpowiedział, 
że taką wiedzę to mają naczelnicy wydzia-
łów, a nie on i jak chcę to ich mogę spytać. 
Wywołało to moje szczere zdziwienie, bo 
uważałam, że co jak co, ale sprawa MZO 
wymagała szczegółowego wyjaśnienia. 
Przecież wszyscy pamiętamy zarówno 
protesty mieszkańców w tym zakresie, jak 
i próbę zastraszania ich przez ówczesne 
władze tylko za to, że głośno odważyli się 
mówić o nieprawidłowościach związanych 
z tą inwestycją.

Okazało się, że protesty mieszkańców 
były całkowicie uzasadnione, co potwier-
dziły zlecone przeze mnie analizy, eksper-
tyzy i śledztwo stosownych służb. 

Poniżej przekazuję Państwu mini harmo-
nogram związany z tzw. RIPOKiem, aby 
mieli Państwo możliwość sami ocenić, z jak 
poważną sprawą mamy do czynienia.

24 marca 2011 r.
- Uchwała Nr IV-33/2011 w sprawie 

zmian w zakresie działania Miejskiego Za-
kładu Oczyszczania,

- Uchwała Nr IV-34/2011 w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania, gdzie w owym czasie Miej-
ski Zakład Oczyszczania prowadził dzia-
łalność jako zakład budżetowy.

W tych aktach opisano przedmiot i zakres 
działania Zakładu rozszerzając dotychcza-
sową działalność o zadania własne gminy. 

15 lutego 2012 r. organ wykonaw-
czy Gminy Wołomin wydał Zarządzenie 
Nr 38/2012 w sprawie powołania zespołu 
zadaniowego, którego celem było przy-
gotowanie przekształcenia MZO (zakładu 
budżetowego) w jednoosobową spółkę. 
W skład zespołu weszły osoby – pracow-
nicy Urzędu Miejskiego w Wołominie. 

24 lutego 2012 r. Zarządzenie Nr 
51/2012 w sprawie powołania zespołu za-
daniowego Burmistrz wskazał 14 osobowy 
skład zespołu w celu opracowania harmo-
nogramu, analizy dokumentów związa-
nych z gospodarką odpadami na terenie 
gminy Wołomin. 

30 marca 2012 r. Zarządzenie Nr 
71/2012 w sprawie powołania Dyrektora 
Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wo-
łominie. 

25 kwietnia 2012 r. Uchwała Nr XV-
36/2012 w sprawie uchwalenia Statutu 
Miejskiego Zakładu Oczyszczania, po-
nownie zmianie uległ Statut MZO. 

4 czerwca 2012 r. Uchwała Nr XVI-
48/2012 w sprawie reorganizacji Miejskie-
go Zakładu Oczyszczania w Wołominie 
oraz utworzenia jednostki budżetowej 
pod nazwą Miejski Zakład Dróg i Zieleni 
w Wołominie, wyodrębniono z przedmio-
tu działalności MZO obszar działań doty-
czący zadań własnych gminy i utworzono 

nowy podmiot, wyposażając go w składni-
ki majątku, będące własnością JST, który 
z dniem 1 lipca 2012 r. rozpoczął działal-
ność w formie samorządowej jednostki 
budżetowej. 

27 czerwca 2012 r. Uchwała Nr XVII-
58/2012 w sprawie likwidacji i przekształ-
cenia Miejskiego Zakładu Oczyszczania 
w Wołominie w jednoosobową spółkę 
z ograniczoną odpowiedzialnością, doko-
nano zmiany formy prawnej jednostki or-
ganizacyjnej gminy, wyposażając podmiot 
w składniki majątku, przy czym wszyst-
kich czynności związanych z likwidacją 
i przekształceniem MZO w spółkę prawa 
handlowego dokonać miał Burmistrz Wo-
łomina.

3 października 2012 r. Burmistrz podjął 
AKT PRZEKSZTAŁCENIA zakładu budże-
towego o nazwie Miejski Zakład Oczysz-
czania w Wołominie w spółkę z ograniczo-
ną odpowiedzialnością w postaci AKTU 
ZAŁOŻYCIELSKIEGO spółki z ograniczo-
ną odpowiedzialnością pod fi rmą MIEJSKI 
ZAKŁAD OCZYSZCZANIA W WOŁOMI-
NIE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPO-
WIEDZIALNOŚCIĄ. 

17 sierpnia 2012 r. MZO jeszcze jako 
Zakład wystąpił z wnioskiem do Burmi-
strza o wydanie Decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach - zgody na realizację 
przedsięwzięcia oraz o ustalenie zakre-
su raportu dla inwestycji polegającej na 
rozbudowie Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów MZO Wołomin w miejscowości 
Stare Lipiny. 

25 listopada 2013 r. Burmistrz wydał De-
cyzję nr 347/13 znak WOŚ.6220.20.2012, 
w którym to dokumencie szczegółowo 
określił rodzaj i miejsce realizacji przedsię-
wzięcia oraz warunki i inne niezbędne wy-
mogi dla planowanego przedsięwzięcia.

28 stycznia 2014 r. zostało ogłoszone 
postępowanie w formie przetargu nie-
ograniczonego na zadanie pn. Rozbu-
dowa Zakładu Zagospodarowania Odpa-
dów MZO Wołomin (http://mzo-wolomin.
bip.net.pl/?p=print&t=a&id=311) 

19 lutego 2014 r. rozstrzygnięcie postę-
powania.

24 lutego 2014 r. strony podpisały umo-
wę w zakresie realizacji zadania za kwotę 
brutto 14 425 317 zł (czternaście milionów 
czterysta dwadzieścia pięć tysięcy trzysta 
siedemnaście) pn. Rozbudowa Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów MZO Woło-
min zgodnie z postępowaniem ZP/2/2014.

29 sierpnia 2014 r. w formie Decyzji 
zostało wydane przez Starostę Woło-
mińskiego Pozwolenie na budowę pomi-
mo niezgodności projektu budowlanego 
z warunkami określonymi w decyzji śro-
dowiskowej (Analiza Prawna przedłożona 
przez Ośrodek Badań i Kontroli Środowi-
ska, październik 2015 r. karta 12).

Zlecone przeze mnie analizy i ekspertyzy 
wykazały szereg nieprawidłowości, które 
zdają się być czymś więcej aniżeli zwy-
kłym „urzędniczym” zaniedbaniem ekipy 
Ryszarda Madziara. Dlatego też zdecydo-
wałam się na powiadomienie o możliwo-
ści popełnienia przestępstwa prokuratury 

i służb, które podjęły stosowne działania 
w tym zakresie. Chciałabym również 
zwrócić uwagę, że od chwili złożenia 
zawiadomień, a także po przekazaniu 
dokumentacji dotyczącej tej sprawy, go-
spodarzem postępowań przygotowaw-
czych stały się prowadzące je instytucje. 
Ze względu na zaistnienie podejrzenia 
mataczenia, wyraźnie wskazano nam, 
że do czasu zakończenia przez służby 
śledztwa w tym zakresie, nie powinniśmy 
wchodzić w szczegóły. Sprawa jest bar-
dzo poważna, a my nie mamy zamiaru 
wykraczać poza te wskazania i stosujemy 
się zarówno do litery prawa, jak i wska-
zań stosownych organów. Mam nadzieję, 
że wszyscy Państwo to zrozumieją, że nie 
od razu mogliśmy poinformować, że już 
dawno stosowne instytucje „zajmują się” 
tym tematem.

Proszę zwrócić uwagę, że w tej spra-
wie my nie stawiamy publicznie za-
rzutów osobom, które odpowiadały za 
sprawę rozbudowy Zakładu Zagospo-
darowania Odpadów MZO Sp. z o.o. 
Nie roztrząsamy jej w mediach, na por-
talach społecznościowych, nie chodzi-
my od sklepu do sklepu, nie wrzucamy 
spreparowanych ulotek do skrzynek 
pocztowych i nie rozsiewamy plotek. 
Przez wiele miesięcy zbieraliśmy informa-
cje, analizowaliśmy dokumenty, zlecaliśmy 
przygotowanie niezbędnych ekspertyz. 
W końcu, mając już pełną wiedzę na temat 
całego procesu, przygotowaliśmy zawia-
domienia o możliwości popełnienia prze-
stępstwa. Skierowaliśmy je do stosownych 
instytucji, a post factum poinformowaliśmy 
o tym opinię publiczną. Nie robimy przed-
stawienia, afery, nie linczujemy nikogo, kto 
w tej sprawie odegrał jakąś rolę, choć za-
pewne wzorem niektórych moglibyśmy to 
uczynić. Działamy zgodnie z prawem, wy-
konując obowiązki nałożone na nas przez 
Kodeks Postępowania Karnego. 

Chciałabym jeszcze nadmienić, że jest to 
znacznie poważniejsza sprawa niż wykre-
owana na potrzeby ponownego zaistnie-
nia w świadomości mieszkańców „afera 
internetowa”. W przypadku szerokopa-
smowego internetu mówimy w dużej mie-
rze o nierzetelnej fi rmie i kwocie 500 tys. zł, 
która gmina, zgodnie z umową, odzyska 
w procesie sądowym. W przypadku RIPO-
KU zaś, istnieje uzasadnione podejrzenie 
popełnienia przestępstwa, a wręcz celo-
we działanie, którego skutkiem mogą być 
straty dla gminy w wysokości od kilkunastu 
milionów wzwyż! Za tę kwotę moglibyśmy 
wybudować i utrzymać 2 przedszkola, tak 
bardzo potrzebne naszym najmłodszym 
mieszkańcom.

Pełne, szczegółowe informacje wraz 
z bogatym materiałem dowodowym prze-
kazano pod ocenę stosownych organów 
i służb, które już przychyliły się do wnio-
sków obecnych władz Wołomina i wszczę-
ły postępowanie w tym zakresie.

Burmistrz Wołomina – Elżbieta Radwan

Drodzy Mieszkańcy
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Realizacja założeń programowych w 2015 roku. 
Zapewne pamiętacie Państwo jak jeszcze jako kandy-

datka na burmistrza Wołomina nieustannie powtarzałam, 
że nie wolno rzucać słów na wiatr, składać obietnic bez 
pokrycia oraz to, że prawdziwy samorządowiec nie może 
sobie pozwolić na bycie nieodpowiedzialnym. Przecież 
góra śmieci z dnia na dzień nie zmieni się w stok narciar-
ski, a wieloletnie zaniedbania nie znikną, jak za machnię-
ciem czarodziejskiej różdżki. Na to potrzeba codziennej, 
spokojnej i solidnej pracy. Tak też staraliśmy się działać 
w trakcie minionego roku. Dziękuję za Państwa pomoc 
i współpracę w trakcie tego czasu. I choć bardzo wiele 

Główne cele Stan realizacji

Będziemy słuchać głosów Mieszkańców 
przy wyborze inwestycji do zrealizowania

ZADANIE ZREALIZOWANE 
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  plan inwestycji gminy tworzony jest sprawiedliwie 

i obejmuje różne lokalizacje
•  załącznik inwestycyjny powstaje w oparciu o rozmowy 

z mieszkańcami i odzwierciedla ich potrzeby

Wyremontujemy Miasto i Gminę! 
– o to co już jest trzeba należycie zadbać, 
aby nasze okolice były po prostu ładne

ZADANIE ZREALIZOWANE 
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  miejskie place zabaw zostały zmodernizowane 

i doposażone, m.in. w urządzenia dla dzieci 
niepełnosprawnych,

•  powstało kilka „siłowni pod chmurką”, 
•  zwiększono ilość zieleni, nasadzeń i zadbano o estetykę 

gminy.

Wykorzystamy wszystkie szanse dla Wołomina, 
które powstaną po przebudowie linii kolejowej

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI
•  wypracowujemy liczne rozwiązania drogowe ułatwia-

jące m.in. dojazd mieszkańcom do ich posesji, 
np. zjazd z Al. Niepodległości w ulicę Duczkowską,

•  opracowano koncepcję zagospodarowania terenów 
przykolejowych na terenie gminy, do wypracowywania 
której zaprosiliśmy naszych mieszkańców

Przystąpimy do negocjacji w sprawie powrotu 
Wspólnego Biletu

ZADANIE ZREALIZOWANE
•  Wspólny Bilet powrócił na linię wołomińską 

z opcją dodatkową – darmowe przejazdy dla osób 
powyżej 70 roku życia!

Przystąpimy do negocjacji 
w sprawie wprowadzenia SKM-ki na linię wołomińską

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI
•  w oczekiwaniu na zakończenie modernizacji linii kole-

jowej negocjujemy wprowadzenie nowoczesnej kolei 
na linię wołomińską. Już otrzymaliśmy promesę 
od Kolei Mazowieckich, że dotychczasowe pociągi 
po zakończeniu remontu kolei zastąpi nowoczesny 
tabor.

• rozwój komunikacji wewnątrzgminnej.

Prawidłowo wykorzystamy należne nam fundusze 
zewnętrzne z nowej perspektywy fi nansowej 2014-2020 
–  Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach 

Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO) 
– to dodatkowa szansa na rozwój

ZADANIE ZREALIZOWANE 
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  tylko w ciągu jednego roku pozyskano 3 mln 

na ul. Grabiczną
•  pozyskano środki z FOGR – 95 000 zł 

na modernizację ulicy Radosnej,
DODATKOWO:
• środki z województwa mazowieckiego

spraw udało nam się wspólnie rozwiązać, to na wyniki 
niektórych działań musimy jeszcze trochę poczekać, ale 
zapewniam Państwa, że dotrzymam danego w kampa-
nii słowa. Podkreślałam również, że najważniejszy jest 
człowiek i cieszę się, że wielu z Państwa mogłam pomóc 
w zaciszu mojego gabinetu, bez rozgłosu i przechwala-
nia się, tak zwyczajnie, po ludzku. Ja nadal wyznaję za-
sadę, że człowiekiem się jest, a burmistrzem się bywa.

Chociaż program wyborczy rozpisany był na cztery lata 
urzędowania, to pomyślałam, że czas po  raz pierwszy 
powiedzieć „sprawdzam”.
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Główne cele Stan realizacji

Wzbogacimy bazę oświatową

ZADANIE ZREALIZOWANE 
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  budowa Sali gimnastycznej przy Szkole nr 3 

– tyle lat próśb, a realizacja w jednym roku,
•  realizacja budowy Sali gimnastycznej w Czarnej
•  dodatkowe środki ok. 100 000 zł na zakup 

specjalistycznych pomocy dydaktycznych 
dla potrzeb edukacji dzieci

•  dostosowanie sal w placówce oświatowej do potrzeb 
dzieci przedszkolnych,

•  pracownie mobilne w placówce oświatowej 
(Szkoła nr 7),

• pracownia komputerowa w Zespole Szkół nr 4,
•  zwiększenie liczby godzin zajęć specjalistycznych 

dla dzieci (dla dzieci z orzeczeniem),

Wesprzemy wołomiński sport! Docenimy sportowców! 
Ułatwimy dostęp do infrastruktury sportowej!

ZADANIE ZREALIZOWANE 
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  zwiększenie fi nansowania 

na szkolenia drużyn seniorskich,
•  zwiększenie środków na stypendia sportowe 

i wyróżnienia sportowe,
•  rozpoczął działanie SMOK – Szkolny Młodzieżowy 

Ośrodek Koszykówki (Szkoła nr 7) 
– dodatkowy sprzęt sportowy i inne atrakcje,

•  rozpoczął działanie GOSSM – Gimnazjalny Ośrodek 
Sportowego Szkolenia Młodzieży (Gimnazjum nr 5) 
– dodatkowy sprzęt i inne atrakcje,

•  przygotowanie możliwości bezpłatnego korzystania 
z lodowiska (realizacja styczeń 2016),

•  bezpłatne zajęcia dla dzieci na wołomińskim basenie,
•  otwarte imprezy sportowe dla mieszkańców,
•  współpraca z podmiotami zewnętrznymi 

w celu umożliwienia krzewienia kultury fi zycznej 
wśród mieszkańców gminy,

Zwiększymy ilość miejsc w przedszkolach!
ZADANIE ZREALIZOWANE 
•  stworzono dodatkowych 350 miejsc w przedszkolach 

w roku szkolnym 2015/2016

Będziemy pamiętać o potrzebach Seniorów 
i wspólnie z nimi planować działania gminy 
na ich rzecz

ZADANIE ZREALIZOWANE
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  darmowe przejazdy na linii Zagościniec-Warszawa 

dla osób powyżej 70 roku życia 
(w ramach Wspólnego Biletu)

• wprowadzanie Karty Seniora (zniżki w aptekach itp.)

Zatroszczymy się o osoby niepełnosprawne 
i ich rodziny

ZADANIE ZREALIZOWANE 
I BĘDZIE NIEUSTANNIE REALIZOWANE
•  uczestniczymy w projekcie 

„model współpracy na rzecz osób niepełnosprawnych
•  po raz pierwszy miejskie place zabaw zostały 

zmodernizowane i doposażone, 
m.in. w urządzenia dla dzieci niepełnosprawnych

Zaprosimy przedsiębiorców do inwestowania u nas, 
bo każde miejsce pracy to jedna szczęśliwa rodzina!

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI
procedowanych jest obecnie 19 planów 
zagospodarowania przestrzennego
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PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 5.30 7.00 8.42 10.18 11.50 14.00 15.35 17.10 19.05
2 – ul. Sasina (straż) 5.31 7.01 8.43 10.19 11.51 14.01 15.36 17.11 19.06
3 WOŁOMIN – PKP 5.35 7.05 8.47 10.23 11.55 14.05 15.40 17.15 19.10
4 – ul. Lipińska 5.37 7.07 8.49 10.25 11.57 14.07 15.42 17.17 19.12
5 – ul. Sikorskiego/Kościelna 5.39 7.09 8.51 10.27 11.59 14.09 15.44 17.19 19.14
6 – ul. Reja/ZUS 5.41 7.11 8.53 10.29 12.01 14.11 15.46 17.21 19.16
7 WOŁOMIN SŁONECZNA – PKP 5.43 7.13 8.55 10.31 12.03 14.13 15.48 17.23 19.18
8 – al. Niepodległości 5.46 7.16 8.58 10.34 12.06 14.16 15.51 17.26 19.20
9 LIPINY STARE (sklep) 5.49 7.19 9.01 10.37 12.09 14.19 15.54 17.29 19.22

10 – cmentarz 5.50 7.20 9.02 10.38 12.10 14.20 15.55 17.30 19.23
11 MOSTÓWKA - 7.25 9.07 - - - - - -
12 CIĘCIWA - - - - - 14.24 15.59 - -
13 MAJDAN 5.52 7.27 9.09 10.40 12.12 14.25 16.00 17.32 19.25
14 LEŚNIAKOWIZNA (sklep) 5.54 7.29 9.11 10.42 12.14 14.27 16.02 17.34 19.27
15 OSSÓW KAPLICZKA 5.56 7.31 9.13 10.44 12.16 14.29 16.04 17.36 19.28
16 OSSÓW POMNIK 5.57 7.32 9.14 10.45 12.17 14.30 16.05 17.37 19.29
17 OSSÓW (szkoła) 5.59 7.34 9.16 10.47 12.19 14.32 16.07 17.39 19.31
18 TURÓW 6.02 7.37 9.19 10.50 12.22 14.35 16.10 17.42 19.33
19 FIELDORFA 6.08 7.43 9.25 10.56 12.28 14.41 16.16 17.48 19.40
20 STAROSTWO 6.09 7.44 9.25 10.57 12.29 14.42 16.17 17.49 19.41
21 – ul. Sasina (straż) 6.13 7.48 9.29 11.01 12.33 14.46 16.21 17.53 19.45
22 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.14 7.49 9.30 11.02 12.34 14.47 16.22 17.54 19.46

SZPITAL – WOŁOMIN PKP – MAJDAN – OSSÓW

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.14 7.49 9.30 11.02 12.34 14.47 16.22 17.54
2 – ul. Piłsudskiego 6.16 7.51 9.32 11.04 12.36 14.49 16.24 17.56
3 – os. Nafta (SP nr 2) 6.18 7.53 9.34 11.06 12.38 14.51 16.26 17.58
4 – ul. Geodetów (Stolarka) 6.20 7.55 9.36 11.08 12.40 14.53 16.28 18.00
5 – Szosa Jadowska (ZEC) 6.24 7.59 9.40 11.12 12.44 14.57 16.32 18.04
6 DUCZKI (przed szkołą) 6.27 8.02 9.43 11.15 12.47 15.00 16.35 18.07
7 STARE GRABIE (szkoła) 6.30 8.05 9.46 11.18 12.50 15.03 16.38 18.10
8 DUCZKI (szkoła) 6.33 8.08 9.49 11.21 12.53 15.06 16.41 18.13
9 DUCZKI, ul. Willowa 6.34 8.09 9.50 11.22 12.54 15.07 16.42 18.14

10 ZAGOŚCINIEC (sklep GS) 6.36 8.11 9.52 11.24 12.56 15.09 16.44 18.16
11 LIPINKI SKLEP 6.38 8.13 9.54 11.26 12.58 15.11 16.46 18.18
12 ZAGOŚCINIEC (szkoła) 6.42 8.17 9.58 11.30 13.02 15.15 16.50 18.22
13 ZAGOŚCINIEC – ul. Tramwajowa 6.43 8.18 9.59 11.31 13.03 15.16 16.51 18.23
14 HELENÓW (kościół) 6.45 8.20 10.01 11.33 13.05 15.18 16.53 18.25
15 CZARNA 6.46 8.21 10.02 11.34 13.06 15.19 16.54 18.26
16 WOŁOMIN – Lipowa 6.48 8.23 10.04 11.36 13.08 15.21 16.56 18.28
17 – ul. Gdyńska 6.50 8.25 10.06 11.38 13.10 15.23 16.58 18.30
18 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.52 8.27 10.08 11.40 13.12 15.25 17.00 18.32

SZPITAL – SŁONECZNA – DUCZKI – ZAGOŚCINIEC

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 WOŁOMIN PKP 7.00 8.00 9.00 11.00 13.00 15.00 16.00 17.00

2 WILEŃSKA / MARIAŃSKA MDK 7.02 8.02 9.02 11.02 13.02 15.02 16.02 17.02

3 Ul. WILEŃSKA / REJA 7.03 8.03 9.03 11.03 13.03 15.03 16.03 17.03

4 AL. NIEPODLEGŁOŚCI 
/ KOLONIA GRÓDEK 7.06 8.06 9.06 11.06 13.06 15.06 16.06 17.06

5 KOŚCIELNA / REJA 7.07 8.07 9.07 11.07 13.07 15.07 16.07 17.07

6 SIKORSKIEGO / KOŚCIELNA 7.09 8.09 9.09 11.09 13.09 15.09 16.09 17.09

7 SIKORSKIEGO / GRYCZANA 7.12 8.12 9.12 11.12 13.12 15.12 16.12 17.12

8 GRANICZNA / KAZIMIERZOWSKA 7.13 8.13 9.13 11.13 13.13 15.13 16.13 17.13

9 BŁOTNA / GRYCZANA 7.16 8.16 9.16 11.16 13.16 15.16 16.16 17.16

10 LEGIONÓW / PARTYZANTÓW
SZKOŁA 7.18 8.18 9.18 11.18 13.18 15.18 16.18 17.18

11 KURKOWA / BRZOZOWA KOŚCIÓŁ 7.19 8.19 9.19 11.19 13.19 15.19 16.19 17.19

12 FIELDORFA / SPORTOWA 7.21 8.21 9.21 11.21 13.21 15.21 16.21 17.21

13 WOŁOMIN PKP 7.24 8.24 9.24 11.24 13.24 15.24 16.24 17.24

14 GDYŃSKA / SASINA 
NOCNA POMOC MEDYCZNA 7.27 8.27 9.27 11.27 13.27 15.27 16.27 17.27

15 GDYŃSKA  SZPITAL POWIATOWY 7.28 8.28 9.28 11.28 13.28 15.28 16.28 17.28

LINIA 1             PKP WOŁOMIN - OŚ. PARTYZANTÓW - SZPITAL

II Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych z Wołomina do Kobyłki, objęty 
patronatem narodowym Prezydenta 
Andrzeja Dudy, odbył się w niedzielę 
28 lutego. Trasa biegła od cmentarza 
w Wołominie do ronda Bohaterów 
Ossowa w Kobyłce. Gośćmi hono-
rowymi biegu byli minister MSWiA 
Mariusz Błaszczak oraz senator Jan 
Żaryn.

1 marca w kościele Matki Bożej Kró-
lowej Polski odprawiona została Msza 
św. w intencji „Żołnierzy Wyklętych”, 
następnie przemaszerowano pod po-
mnik przy ul. Piaskowej znajdujący się 
w miejscu dawnej NKWD-owskiej ka-
towni. Wzruszającym akcentem dnia 
był spektakl „Dziewczyny Wyklęte” 
wystawiony w Miejskim Domu Kul-
tury przez młodzież z Zespołu Szkół 
Nr 5. Honorowym gościem, zasiada-
jącym na widowni była uczestniczka 
przedstawianych wydarzeń sanita-
riuszka Lidia Lwow-Eberle, żołnierz 
Armii Krajowej, pseudonim „Lala”. 

Uroczystość upamiętniająca Ofi ary 
Katyńskie odbyła się 5 marca w ko-
ściele Matki Bożej Częstochowskiej 
w Wołominie. Po Mszy  św. odbyło się 
złożenie wieńców pod pomnikiem Pa-
mięci Bohaterów Polskich Ofi ar Stali-
nowskiego Ludobójstwa.

KRONIKA
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MIEJSKA KOMUNIKACJA PUBLICZNA

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 5.53 7.23 9.20 12.28 14.38 16.13 17.48
2 – Fieldorfa 5.57 7.27 9.24 12.32 14.42 16.17 17.52
3 – ul. 1-go Maja/Fieldorfa 5.58 7.28 9.25 12.33 14.43 16.18 17.53
4 TURÓW 6.03 7.33 9.30 12.38 14.48 16.23 17.58
5 OSSÓW (szkoła) 6.06 7.36 9.33 12.41 14.51 16.26 18.01
6 OSSÓW (pomnik) 6.08 7.38 9.35 12.43 14.53 16.28 18.03
7 OSSÓW (kapliczka) 6.09 7.39 9.36 12.44 14.54 16.29 18.04
8 LEŚNIAKOWIZNA (sklep) 6.11 7.41 9.38 12.46 14.56 16.31 18.06
9 CIĘCIWA 6.14 7.44 - - - - -

10 MOSTÓWKA - - - - 15.01 16.36 -
11 MAJDAN 6.16 7.46 9.40 12.48 15.03 16.38 18.08
12 – cmentarz 6.18 7.48 9.42 12.50 15.05 16.40 18.10
13 LIPINY STARE (sklep) 6.19 7.49 9.43 12.51 15.06 16.41 18.11
14 WOŁOMIN – al. Niepodległości 6.22 7.52 9.46 12.54 15.09 16.44 18.14
15 WOŁOMIN SŁONECZNA – PKP 6.24 7.54 9.48 12.56 15.11 16.46 18.16
16 – ul. Reja/ ZUS 6.26 7.56 9.50 12.58 15.13 16.48 18.18
17 – ul. Sikorskiego/Kościelna 6.28 7.58 9.52 13.00 15.15 16.50 18.20
18 – ul. Lipińska 6.30 8.00 9.54 13.02 15.17 16.52 18.22
19 WOŁOMIN – PKP 6.32 8.02 9.56 13.04 15.19 16.54 18.24
20 – ul. Sasina 6.36 8.06 10.00 13.08 15.23 16.58 18.28
21 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.37 8.07 10.01 13.09 15.24 16.59 18.29

SZPITAL – TURÓW – OSSÓW – MAJDAN

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.45 8.42 10.18 11.50 14.00 15.35 17.10 19.05
2 – ul. Piłsudskiego (kościół) 6.47 8.44 10.20 11.52 14.02 15.37 17.12 19.07
3 WOŁOMIN – Lipowa 6.49 8.46 10.22 11.54 14.04 15.39 17.14 19.09
4 CZARNA 6.51 8.48 10.24 11.56 14.06 15.41 17.16 19.11
5 HELENÓW (kościół) 6.52 8.49 10.25 11.57 14.07 15.42 17.17 19.12
6 ZAGOŚCINIEC – Tramwajowa 6.54 8.51 10.27 11.59 14.09 15.44 17.19 19.14
7 ZAGOŚCINIEC (szkoła) 6.55 8.52 10.28 12.00 14.10 15.45 17.20 19.15
8 LIPINKI (sklep) 6.59 8.56 10.32 12.04 14.14 15.49 17.24 19.19
9 ZAGOŚCINIEC (sklep GS) 7.01 8.58 10.34 12.06 14.16 15.51 17.26 19.21
10 DUCZKI – Willowa 7.03 9.00 10.36 12.08 14.18 15.53 17.28 19.23
11 DUCZKI (szkoła) 7.04 9.00 10.36 12.08 14.18 15.53 17.28 19.23
12 STARE GRABIE (szkoła) 7.07 9.04 10.40 12.12 14.22 15.57 17.32 19.27
13 DUCZKI (szkoła) 7.10 9.07 10.43 12.15 14.25 16.00 17.35 19.30
14 – Szosa Jadowska (ZEC) 7.13 9.10 10.46 12.18 14.28 16.03 17.38 19.33
15 – ul. Geodetów (Stolarka) 7.17 9.14 10.50 12.22 14.32 16.07 17.42 19.37
16 – os. Nafta (SP nr 2) 7.19 9.16 10.52 12.24 14.34 16.09 17.44 19.39
17 – ul. Gdyńska 7.21 9.18 10.54 12.26 14.36 16.11 17.46 19.41
18 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 7.23 9.20 10.56 12.28 14.38 16.13 17.48 19.43

SZPITAL – CZARNA – HELENÓW – ZAGOŚCINIEC

Autobusy kursują od poniedziałku do soboty i oprócz dni świątecznych

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 GDYŃSKA SZPITAL POWIATOWY 7.28 8.28 9.28 11.28 13.28 15.28 16.28 17.28

2 GDYŃSKA / SASINA 
NOCNA POMOC MEDYCZNA 7.29 8.29 9.29 11.29 13.29 15.29 16.29 17.29

3 PIŁSUDSKIEGO / ARMII KRAJOWEJ 7.30 8.30 9.30 11.30 13.30 15.30 16.30 17.30

4 ARMI KRAJOWEJ / ZŁOTA 
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 7.32 8.32 9.32 11.32 13.32 15.32 16.32 17.32

5 ARMI KRAJOWEJ / KLEBERGA 7.33 8.33 9.33 11.33 13.33 15.33 16.33 17.33

6 TĘCZOWA / WARYŃSKIEGO 7.35 8.35 9.35 11.35 13.35 15.35 16.35 17.35

7 WIOSENNA/ BATOREGO 7.36 8.36 9.36 11.36 13.36 15.36 16.36 17.36

8 KOPERNIKA / KONOPNICKIEJ 7.37 8.37 9.37 11.37 13.37 15.37 16.37 17.37

9 GDYŃSKA / SASINA        KOŚCIÓŁ 7.39 8.39 9.39 11.39 13.39 15.39 16.39 17.39

10 GDYŃSKA SZPITAL POWIATOWY 7.41 8.41 9.41 11.41 13.41 15.41 16.41 17.41

11 SASINA / ARMII KRAJOWEJ 7.42 8.42 9.42 11.42 13.42 15.42 16.42 17.42

12 WOŁOMIN PKP 7.45 8.45 9.45 11.45 13.45 15.45 16.45 17.45

LINIA 2                                   SZPITAL - OS. SŁAWEK - PKP WOŁOMIN

Miejski Dom Kultury w Wołominie 
zorganizował 6 marca wydarzenie, 
podczas którego pełnoletnie panie 
z Gminy Wołomin poddawane były 
bezpłatnej metamorfozie.
Partnerami akcji były salony lokal-

nych specjalistek od wizerunku. Pod-
czas „Metamorfozy” uczestniczkom 
zmieniono fryzury, przedstawiano po-
rady i wskazówki dotyczące makijażu, 
odbyły się konsultacje z brafi tterką 
i stylistką. Przebieg zmian został za-
prezentowany podczas specjalnego 
fi nału 6 marca podczas Dnia Kobiet 
w MDK. 

W Miejskim Domu Kultury w Wo-
łominie 21 lutego odbyły się „Złote 
Gody”, czyli wręczenie medali małżon-
kom, którzy przeżyły wspólnie 50 lat. 
Dzięki umiejętności słuchania, cier-
pliwości i niezmiernej miłości po raz 
kolejny w MDK mogliśmy świętować 
jubileusz 50 rocznicy ślubu wołomiń-
skich małżeństw. Rozpoczęto Mszą 
świętą w ich intencji w kościele Matki 
Bożej Częstochowskiej w Wołominie. 
Na mocy postanowienia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie otrzy-
mało dziewięć par. 

KRONIKA

Turniej Piłki Nożnej Diecezji War-
szawsko-Praskiej o Puchar Burmistrza 
Wołomina pod honorowym patrona-
tem JE Ks. Bp. Marka Solarczyka od-
był się w Zespole Szkół w Duczkach 13 
i 14 lutego. 
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Kierunek: Wołomin (Warszawa-Zielonka-Wołomin)
Przystanek Dni powszednie Soboty i niedziele Dni świąteczne Przystanki / Czas przejazdu

Warszawa,
DT Centrum III

05.40 05.50 06.00 05.50 06.10 06.30 06.10 06.40 07.10 Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 02 + 5 min.
06.10 06.20 06.30 06.50 07.10 07.30 07.40 08.10 08.40 Warszawa, Dw. Wileński 03 + 15 min.
06.40 06.50 07.00 07.50 08.10 08.30 09.10 09.40 10.10 Warszawa, Trocka 02 + 19 min.
07.10 07.20 07.30 08.50 09.10 09.30 10.40 11.10 11.40 Warszawa, Młodzieńcza 02 + 22 min.
07.40 07.50 08.00 09.50 10.10 10.30 12.10 12.40 13.10 Warszawa, Klamrowa 02 + 25 min.
08.10 08.20 08.30 10.50 11.10 11.30 13.40 14.10 14.40 Ząbki, Warszawska + 27 min.
08.40 08.50 09.00 11.50 12.10 12.30 15.10 15.40 16.10 Ząbki, Kołłątaja + 28 min.
09.10 09.20 09.30 12.50 13.10 13.30 16.40 17.10 17.40 Ząbki, Gdyńska + 29 min.
09.40 09.55 10.10 13.50 14.10 14.30 18.10 18.40 19.10 Ząbki, Słoneczna + 30 min.
10.25 10.40 10.55 14.50 15.10 15.30 19.40 20.10 20.40 Zielonka, Leśna + 32 min.
11.10 11.25 11.40 15.50 16.10 16.30 21.10 21.40 22.10 Zielonka, Kolejowa + 33 min.
11.55 12.10 12.25 16.50 17.10 17.30 Turów + 40 min.
12.40 12.55 13.10 17.50 18.10 18.30 Kobyłka, Konopnickiej + 43 min.
13.25 13.40 13.55 18.50 19.10 19.30 Kobyłka, Ręczajska + 45 min.
14.10 14.25 14.40 20.00 20.30 21.00 Wołomin, 1 Maja + 47 min.
14.50 15.00 15.10 21.30 22.10 Wołomin, Legionów + 48 min.
15.20 15.30 15.40 Wołomin, PKP + 50 min.
15.50 15.55 16.00
16.10 16.20 16.30
16.40 16.50 17.00
17.10 17.20 17.30
17.40 17.50 18.00
18.10 18.20 18.30
18.40 18.55 19.10
19.25 19.40 19.55
20.10 20.25 20.40
20.55 21.10 21.25
21.40 21.55 22.10
22.30 23.00

Autobusy – linia W

Kierunek: Warszawa (Wołomin-Zielonka-Warszawa)
Przystanek Dni powszednie Soboty i niedziele Dni świąteczne Przystanki / Czas przejazdu

Wołomin, PKP

04.35 04.45 04.55 P 04.50 05.05 05.25 05.05 05.35 06.05 Wołomin, Wileńska + 1 min.
05.05 05.15 05.20 05.45 06.05 06.25 06.35 07.05 07.35 Wołomin, Reja + 2 min.

05.25 P 05.30 05.35 06.45 07.05 07.25 08.05 08.35 09.05 Wołomin, Hibnera + 3 min.
05.45 05.50 05.55 P 07.45 08.05 08.25 09.35 10.05 10.35 Wołomin, Kościelna + 4 min.
06.05 06.15 06.20 08.45 09.05 09.25 11.05 11.35 12.05 Wołomin, Sikorskiego + 7 min.

06.25 P 06.30 06.35 09.45 10.05 10.25 12.35 13.05 13.35 Wołomin, Rynek + 9 min.
06.45 06.55 P 07.05 10.45 11.05 11.25 14.05 14.35 15.05 Wołomin, 1 Maja + 11 min.
07.15 07.25 P 07.35 11.45 12.05 12.25 15.35 16.05 16.35 Kobyłka, Ręczajska + 15 min.
07.45 07.55 P 08.05 12.45 13.05 13.25 17.05 17.35 18.05 Kobyłka, Konopnickiej + 17 min.
08.15 08.25 P 08.35 13.45 14.05 14.25 18.35 19.05 19.35 Turów + 20 min.
08.50 09.05 09.20 14.45 15.05 15.25 20.05 20.35 21.05 Zielonka, Kolejowa + 25 min.
09.35 09.50 10.05 15.45 16.05 16.25 Zielonka, Leśna + 27 min.
10.20 10.35 10.50 16.45 17.05 17.25 Ząbki, Słoneczna + 30 min.
11.05 11.20 11.35 17.45 18.05 18.25 Ząbki, Kołłątaja + 31 min.
11.50 12.05 12.20 18.45 19.15 19.45 Ząbki, Warszawska + 32 min.
12.35 12.50 13.05 20.25 21.05 Warszawa, Klamrowa 01 + 34 min.
13.15 13.25 13.35 Warszawa, Młodzieńcza 01 + 37 min.
13.45 13.55 14.05 Warszawa, Trocka 01 + 40 min.
14.15 14.25 14.35 Warszawa, Piotra Skargi 01 + 41 min.
14.45 14.55 15.05 Warszawa, Dw.Wileński 05 + 44 min.
15.15 15.20 15.35 Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 06 + 54 min.
15.50 16.05 16.20 Warszawa, DT. Centrum III + 59 min.
16.35 16.45 16.55
17.05 17.20 17.35
17.50 18.05 18.20
18.35 18.50 19.05
19.20 19.35 19.50
20.05 20.25 20.45
21.05 21.25 21.45

P – kurs do przystanku Metro Politechnika
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Kierunek: Warszawa (Wołomin-Zielonka-Marki-Warszawa)

Przystanek Dni powszednie Soboty, niedziele
i dni świąteczne Przystanki/Czas przejazdu

Wołomin,
Kopernika

04.45 05.05 05.25 04.45 05.45 06.25 Wołomin, Gdyńska + 3 min.
05.45 06.05 06.25 07.25 08.25 09.25 Wołomin, Szpital + 5 min.
06.45 07.05 07.25 10.25 11.25 12.25 Kobyłka, Żymierskiego + 9 min.
07.45 08.15 08.45 13.25 14.25 15.25 Kobyłka, Zagańczyka + 12 min.
09.15 09.45 10.15 16.25 17.25 18.25 Kobyłka, Szeroka + 14 min.
10.45 11.15 11.45 19.35 21.15 Zielonka, Wolności + 17 min.
12.15 12.45  13.15 Zielonka, os. Żaba + 19 min.
13.45 14.15 14.45 Zielonka, Mazurska + 21 min.
15.05 15.25 15.45 Marki, Zajączka + 23 min.
16.15 16.45 17.05 Marki, Sportowa + 26 min.
17.30 17.50 18.20 Marki, Szkolna + 28 min.
18.50 19.20 19.40 Ząbki, Wolności + 30 min.
20.00 20.30 21.00 Warszawa, Młodzieńcza 01 + 32 min.
21.30 Warszawa, Trocka 01 + 35 min.

Warszawa, Dw. Wileński 05 + 37 min.
Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 06 + 42 min.
Warszawa, D.T. Centrum III + 45 min.

Kierunek: Wołomin (Warszawa-Marki-Zielonka-Wołomin)

Przystanek Dni powszednie Soboty, niedziele
i dni świąteczne Przystanki/Czas przejazdu

Warszawa,
DT Centrum

06.00  06.20 06.40 06.00 07.00 08.00 Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 02 + 5 min.
07.00 07.20 07.40 09.00 10.00 10.50 Warszawa, Dw. Wileński 03 + 15 min.
08.00 08.30 09.00 11.50 12.50 13.50 Warszawa, Trocka 02 + 19 min.
09.30 10.00 10.30 14.50 15.50 16.50 Warszawa, Młodzieńcza 04 + 22 min.
11.00 11.30 12.00 17.50 18.50 19.50 Ząbki, Wolności + 24 min.
12.30 13.00 13.30 21.05 22.25 Marki, Szkolna + 26 min.
14.00 14.30 15.00 Marki, Sportowa + 28 min.
15.30 16.00 16.20 Marki, Zajączka + 30 min.
16.40 17.00 17.20 Zielonka, Mazurska + 32 min.
17.40 18.00 18.20 Zielonka, os. Żaba + 34 min.
18.40 19.00 19.30 Zielonka, Wolności + 36 min.
20.00 20.30 21.00 Kobyłka, Szeroka + 38 min.
21.30 22.00 22.30 Kobyłka, Zagańczyka + 40 min.
23.00 Kobyłka, Żymierskiego + 43 min.

Wołomin, Szpital + 46 min.
Wołomin, Gdyńska + 48 min.
Wołomin, Kopernika + 53 min.

Autobusy – linia J Koleje Mazowieckie
Stacja Wołomin – Odjazdy

Od 13 marca do 31 maja*

Legenda:
(C)  kursuje w soboty, niedziele i świeta
(D)  kursuje od poniedziałku do piątku 

oprócz świąt

Kierunek Małkinia
05.15(D)[1], 05.59(C), 07.46, 08.47, 9.47, 11.51, 
12.51, 13.51, 14.50, 16.16, 17.16, 18.16, 
19.20, 20.20, 21.20, 22.24, 23.16.

Kierunek Łochów
05.15(D)[1], 05.59(C), 07.46, 08.47, 9.47, 11.51, 
12.51, 13.51, 14.50, 15.51(D), 16.16, 16.46(D), 
17.16, 18.16, 19.20, 20.20, 21.20, 22.24, 
23.16.

Kierunek Tłuszcz
05.15(D)[1], 05.59(C), 6.49[1].07.46, 08.47, 9.47, 
10.47, 11.51, 12.51, 13.51, 14.50, 15.25[1], 
15.51(C), 16.16, 16.46(D), 17.01(D), 17.16, 18.16, 
19.20, 20.20, 21.20, 22.24, 22.49, 23.16, 
0.09[1].

Warszawa Wileńska
04.01, 04.35, 05.09, 05.28(D)(C), 05.44(D), 
05.57, 06.13(D)(C), 06.42(D), 06.59, 07.13(D), 
07.48, 08.19, 08.49, 09.19, 09.49, 10.19, 
10.49, 11.19, 11.49, 12.19, 12.49, 13.19, 
13.49, 14.19, 14.49, 15.19, 15.49, 16.49(C), 
17.19(D)(C), 17.49(D)(C), 18.19, 18.49(D)(C), 19.19, 
19.49, 20.19, 20.49(D)(C), 21.19, 21.49(C), 
22.22.

UWAGI
[1]  na odcinku Wołomin-Tłuszcz kursuje 

Zastępcza Komunikacja Autobusowa

*na podstawie rozkładu jazdy Kolei Mazowieckich. 
Redakcja nie odpowiada za zmiany w rozkładzie.
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Czas na Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku!
Konferencja naukowa „Czas na Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku – 
pamięć i zobowiązanie – jak godnie upamiętnić największe polskie zwycięstwo 
militarne XX wieku?” odbyła się 12 marca w Bibliotece Uniwersytetu 
Warszawskiego. Poświęcona była idei stworzenia nowoczesnego muzeum 
popularyzującego i upamiętniającego istotne dla dziejów Europy zwycięstwa 
nad bolszewikami. Konferencję zorganizowało Stowarzyszenie Naukowo-
Badawcze Instytut Historyczny „Bitwa Warszawska 1920”.

Zgodnie z deklaracją prezesa, prof. dr hab. Grzegorza 
Łukomskiego powołane w grudniu ubiegłego roku stowa-
rzyszenie stanowi zaplecze naukowe przedsięwzięcia. 
Konferencję otworzyli gospodarze – Burmistrz Wołomina 
Elżbieta Radwan, Prezes Instytutu Historycznego prof. 
dr hab. Grzegorz Łukomski oraz gość honorowy – wicemar-
szałek Sejmu RP dr Stanisław Tyszka. Odczytano także 
list wiceministra obrony narodowej prof. dr hab. Wojciecha 
Fałkowskiego. Konferencję poprowadził Emilian Kamiński 
– aktor i dyrektor Teatru Kamienica w Warszawie. 

Wydarzenie podzielono na trzy części: „Czas na Muzeum 
Bitwy Warszawskiej”, „Pamięć i zobowiązanie” oraz zamy-
kający panel dyskusyjny z udziałem prelegentów i gości 
„Jak godnie upamiętnić największe polskie zwycięstwo mi-
litarne XX wieku?”.

Konferencja była kolejnym etapem trwającej od połowy 
lutego kampanii komunikacyjnej, której adresatami są m.in. 
władze państwowe, samorządowe, kościelne i organizacje 
pozarządowe. Blisko dwa tysiące pakietów promocyjnych 
trafi ło do polityków, dziennikarzy, biskupów, przedstawicieli 
świata nauki i biznesu. Pozytywne reakcje płyną ze wszyst-
kich stron, bez względu na poglądy czy barwy polityczne. 
W odpowiedzi na list, jaki Burmistrz Wołomina Elżbieta 
Radwan wystosowała do Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
z Kancelarii Prezydenta RP dotarła informacja o poparciu 
inicjatywy przez Pana Prezydenta i procedowaniu propo-
zycji objęcia patronatem narodowym 100 rocznicy Bitwy 
Warszawskiej. List do prof. Łukomskiego skierował kardy-
nał Stanisław Dziwisz, zapewniając o wsparciu i błogosła-
wieństwie dla przedsięwzięcia. 

Podczas konferencji podjęto decyzję o powołaniu Komite-
tu, którego celem jest działanie na rzecz godnego upamięt-
nienia Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Treść deklaracji oraz 
lista osób tworzących Społeczny Komitet na rzecz upamięt-
nienia Bitwy Warszawskiej 1920 roku zostanie udostępnio-
na na stronie internetowej BitwaWarszawska.org.

Konferencja ma stać się początkiem konstruktywnej 
współpracy ponad podziałami i okazją do prezentacji 
wszelkich pomysłów, inicjatyw i koncepcji związanych 
z uczczeniem 100 rocznicy bitwy. Wykonany został kolejny 
krok, który według nadziei organizatorów, pozwoli na reali-
zację projektu budowy Muzeum. 

Patronat medialny nad konferencją m.in. Gazeta Polska, 
Rzeczpospolita, wSieci, Wieści Podwarszawskie, News-
-week Historia, Radio dla Ciebie, Telewizja Republika, TVP 
Historia, Radio Warszawa, Radio Fama, Defence24.

OBJAZD 
w związku z rozpoczęciem budowy ronda 

na skrzyżowaniu Armii Krajowej i ul. Geodetów.
Rondo ma zostać przekazane do użytkowania 

(według umowy) do końca 2016 r.

w Czarnej
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Opłata śmieciowa – wygodnie i niedrogo
Wraz z tzw. „rewolucją śmieciową” obowiązki związane z zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych zostały przekazane gminom. Takie rozwiązanie pozwoliło skupić w „jednym 
ręku” zarówno środki fi nansowe niezbędne do utrzymania czystości i porządku w gminie, ale 
również wykonanie i odpowiedzialność.

Mieszkańcy zyskali w ten sposób wygodne rozwiązanie 
problemu pozbywania się odpadów komunalnych powsta-
jących w ich gospodarstwach domowych – za wniesioną 
do gminy opłatę z terenu posesji odbierane są odpady, 
a następnie przekazywane do zagospodarowania zgodnie 
z prawem. 

Opłata śmieciowa, to rodzaj daniny publicznej – płacona 
na rzecz i użytek gminy – która powinna zapewnić sfi nan-
sowanie zadania związanego z odbiorem i zagospodaro-
waniem odpadów komunalnych wytworzonych przez jej 
mieszkańców.  

W naszej gminie stawki z tytułu opłaty śmieciowej nie są 
wygórowane, zwłaszcza w porównaniu z innymi gminami 
o zbliżonej wielkości i liczbie mieszkańców. Dodatkowo 
decyzją Burmistrz Elżbiety Radwan opłata ta w roku 2016 
nie uległa zmianie.

Aby również i z naszej posesji odpady były odbierane 
przez gminę należy złożyć do Urzędu Miejskiego dekla-
rację, w której określimy liczbę osób zamieszkujących na 
posesji i wybierzemy odpowiedniej dla nas wielkości po-
jemnik. W każdej chwili można skorygować dane wykazane 
w deklaracji, np. kiedy zmieni się liczba osób wytwarzają-

cych odpady bądź, kiedy zaczniemy segregować odpady.
Wychodząc Państwu naprzeciw, od 1 lipca 2015 roku ob-

sługa zadań związanych z odbiorem odpadów została prze-
niesiona do Urzędu Miejskiego:
•  rozliczanie tzw. opłaty śmieciowej – Wydział Opłat i Podat-

ków Lokalnych – pok. 118, tel. 22 763-30-48
•  odbiór i zagospodarowanie odpadów – Wydział Ochrony 
Środowiska – pok. 303, tel. 22 763-30-47

•  terminowość wpłat – Zespół ds. Egzekucji i Windykacji 
Należności – pok. 315, tel. 22 763-30-38
Wszyscy chcemy mieszkać w czystym i zadbanym mie-

ście. Wielu z nas – słusznie zresztą – zwraca uwagę na 
skandaliczny zwyczaj wywożenia i rozrzucania śmieci 
w pobliskich lasach czy do ulicznych koszy na śmieci. 

Czy nie lepiej po prostu wypełnić deklarację, uiścić niewy-
górowaną opłatę śmieciową i cieszyć się z czystego i przy-
jaznego otoczenia? Dajmy sobie i naszym bliskim szansę 
mieszkania w zadbanym środowisku.

Małgorzata Izdebska
Sekretarz Gminy

Rozwiązanie tego problemu jest bardzo proste – odpady, 
które ze względu na swoje rozmiary i właściwości nie mogą 
trafi ć do worków na odpady lub do przydomowych pojemni-
ków można oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, zwanego w skrócie PSZOKiem. Na terenie 
naszej gminy funkcjonują 2 takie punkty, dostępne dla na-
szych mieszkańców, w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

PSZOK przy ul. Łukasiewicza 4 w Wołominie
poniedziałek - piątek w godz. 7.00-15.00
sobota w godz. 10.00-16.00, w miesiącach maj-wrzesień 
w godz. 10.00-18.00

PSZOK przy Al. Niepodległości 253 w Lipinach Starych
poniedziałek-piątek w godz. 7.00-15.00
sobota w godz. 10.00-16.00, w miesiącach maj-wrzesień 
w godz. 10.00-18.00

Do PSZOKu przyjmowane są wyłącznie odpady pose-
gregowane.
–  odpady opakowaniowe: opakowania szklane bez nakrę-

tek, plastikowe bez zawartości (umyte), metalowe oraz 
opakowania wielomateriałowe tzw. tetrapaki, czyli opako-
wania zwykle po płynnej żywności (soki, mleko)

– papier

Rozwiązanie na kłopotliwe odpady
Czy kupiłeś nowy telewizor i zastanawiasz się, co zrobić ze starym i popsutym? A może wraz ze 
zbliżającą się wiosną planujesz remont i zastanawiasz się, jak pozbyć się gruzu?

– przeterminowane leki
– popiół
– zużyte baterie i akumulatory
–  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – urządzenia 

zasilane prądem lub bateriami takie jak: pralki, lodówki, 
komputery, telefony, świetlówki i żarówki energooszczęd-
ne, telewizory, radia, żelazka, wiertarki itp.

– chemikalia (farby, rozpuszczalniki)
– ubrania, buty
–  odpady wielkogabarytowe – odpady o dużych lub niety-

powych rozmiarach takich jak meble, dywany, wykładziny, 
wózki dziecięce, materace, kabiny prysznicowe, wanny, 
umywalki, muszle toaletowe, rowery, zabawki dużych roz-
miarów itp.

– odpady zielone – trawa, liście, drobne gałęzie
–  zużyte opony od pojazdów o dopuszczalnej masie całko-

witej do 3,5 t

–  odpady budowlane i rozbiórkowe wytworzone w ramach 
remontów prowadzonych we własnym zakresie, gruz 
budowlany, płyty karton-gips, styropian

Więcej informacji można uzyskać w Miejskim Za-
kładzie Oczyszczania, Wołomin, ul. Łukasiewicza 4, 
tel. 22 776 26 35, www.mzo.wolomin.pl

Wołomin Legionowo Pruszków Wyszków
Zbiórka selektywna 7,00 zł/mieszkańca 10,00 zł/mieszkańca 11,00 zł/mieszkańca 8,00 zł/mieszkańca
Odpady zmieszane 15,00 zł/mieszkańca 20,00 zł/mieszkańca 20,00 zł/mieszkańca 16,00 zł/mieszkańca
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Harmonogram odbioru odpadów w sołectwach

Urząd Miejski w Wołominie
ul. Ogrodowa 4

ODBIÓR ŚMIECI

ważne telefony

reklamacje: 22 763 30 47
deklaracje: 22 763 30 48
opłaty: 22 763 30 91
upomnienia: 22 763 30 38

Przypominamy, że wszystkie odpady 
należy wystawić przed posesję 
do godz. 6.00. 
Niewystawienie odpadów 
skutkować będzie ich niezabraniem. 
Prosimy o oznaczenie pojemnika 
numerem posesji.

Wywóz śmieci obsługuje 
Miejski Zakład Oczyszczania 
w Wołominie, 
ul. Łukasiewicza 4, 
05-200 Wołomin, 
tel. 22 776 23 60
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Harmonogram odbioru odpadów w sołectwach
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Harmonogram odbioru odpadów w sołectwach
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Harmonogram odbioru odpadów w mieście
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Harmonogram odbioru odpadów w mieście
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Harmonogram odbioru odpadów w mieście
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Po co nam logo? Zgodnie z zasadami nie we wszystkich sytuacjach można użyć herbu, dlatego 
powstała potrzeba stworzenia znaku grafi cznego. Ma on być symbolem Gminy Wołomin i stać się 
późniejszą bazą opracowania spójnej i nowoczesnej identyfi kacji wizualnej.

Jak to będzie wyglądać w praktyce? 
Ze wszystkich nadesłanych prac komisja konkursowa 

wybierze pięć najlepszych. Zostaną one poddane pod 
głosowanie mieszkańców, którzy wskażą trzy projekty 
przechodzące do ostatniego etapu, czyli wyboru przez 
jury zwycięskiej pracy. 

Komisja Konkursowa
Najważniejsi w komisji są fachowcy. Poza przedstawi-

cielami Urzędu Miejskiego i Miejskiego Domu Kultury 
skład jury zasilą: Zdzisława Ludwiniak, profesor war-
szawskiej Akademii Sztuk Pięknych, Regina Dmowska, 

konserwator dzieł sztuki oraz Mikołaj Pyznar, grafi k 
i twórca lokalnej marki Street Mind-Local Brand. 
Wszyscy eksperci komisji są również mieszkańcami 
Wołomina.

Termin składania prac
Termin składania prac upływa 7 kwietnia 2016 roku. 

Wszystkie szczegóły znajdują się w regulaminie na 
stronie internetowej www.wolomin.org. Informacji 
o konkursie udzielają również pracownicy Wydziału Ko-
munikacji Społecznej Urzędu Miejskiego w Wołominie: 
wks@wolomin.org.pl.


